



شورای اسلامی شهر تهران

## مشروح مذاکرات شورای اسلامی شهر تهران

### جلسه صد و پنجم

دوره : پنجم

ساعت : ۱۱-۰۹:۱۷

نوع جلسه: عادی

تاریخ : سه‌شنبه ۱۳ آذر ماه ۱۳۹۷ ه.ش

جلسه به ریاست آقای محسن هاشمی رفسنجانی، رئیس شورا رسمیت یافت.

#### عناوین مندرجات

۱. اعلام رسمیت جلسه و قرائت دستور.
۲. قرائت آیاتی از کلام الله مجید.
۳. بیانات جناب آقای محسن هاشمی رفسنجانی، رئیس محترم شورای اسلامی شهر تهران.
۴. نطق پیش از دستور توسط جناب آقای بشیر نظری عضو محترم شورای اسلامی شهر تهران.
۵. تذکرات اعضای شورا: (آقایان و خانم‌ها) الهام فخاری، افشین حبیب‌زاده، مجید فراهانی، احمد مسجد جامعی، شهربانو امانی، بشیر نظری، مرتضی الویری.
۶. ادامه‌ی بررسی لایحه‌ی شماره‌ی ۱۰/۲۰۵۹۴۵ مورخ ۹۷/۳/۲ شهردار محترم تهران در خصوص اصلاحیه‌ی مصوبه‌ی اصلاحیه‌ی اخذ عوارض حفظ و گسترش فضای سبز شهر تهران ابلاغی به شماره‌ی ۱۶۰/۲۱۱۰/۲۲۵۴۷ مورخ ۹۴/۸/۲۴ به شماره‌ی ثبت ۱۰/۵۴۶۸ مورخ ۹۷/۳/۲.
۷. اعلام ختم جلسه و تاریخ تشکیل جلسه آینده.

جلسه به ریاست آقای سید ابراهیم امینی، نایب رئیس شورا پایان یافت.

## ۱- اعلام رسمیت جلسه و قرائت دستور

منشی {زهرا نژاد بهرام} - ... مورخ ۹۷/۳/۲ .

۲- یک فوریت طرح الزام شهرداری تهران به ایجاد سامانه‌ی اطلاعاتی فضای سبز شهر تهران به شماره‌ی ثبت ۱۶۰ مورخ ۹۷/۹/۱۱ .

۳- پلاک‌های ثبتی ۱۱۸/۵۳۷/۵۰، ۳۶/۲۹۴/۴۱، ۳۶/۲۹۴/۴۰، ۳۶/۲۹۴/۴۰، ۷۹/۷۶۷۰/۱، ۱۵۰۲، ۴۰/۳۵، با توجه به نظریه‌ی کمیسیون ماده‌ی ۷ آیین‌نامه اجرایی ماده‌ی ۱ قانون اصلاح لایحه‌ی قانونی حفظ و گسترش فضای سبز در شهرها و قرائت گزارش کمیسیون شهرسازی و معماری .

۸- بررسی لایحه‌ی شماره‌ی ۱۰/۳۰۸۳۰ مورخ ۹۷/۱/۲۰ شهرداری تهران در خصوص شناسنامه تک باغات و اراضی مشجر به شماره‌ی ثبت ۱۶۰ مورخ ۹۷/۱/۲۰ و قرائت گزارش مشترک کمیسیون‌های سلامت، محیط زیست و خدمات شهری و شهرسازی و معماری به شماره‌ی ثبت ۱۶۰ مورخ ۹۷/۷/۸ .

۹- بررسی پلاک‌های ثبتی ۷۹/۱۱۵، ۲۳۹۵/۴۷۳، ۸۸/۵۱۲۱، ۹۲/۳۱۱۶/۴، ۷۹/۳۸۱ با توجه به نظریه‌ی کمیسیون ماده‌ی ۷ آیین‌نامه اجرایی ماده‌ی ۱ قانون اصلاح لایحه‌ی قانونی حفظ و گسترش فضای سبز در شهرها و قرائت گزارش کمیسیون شهرسازی و معماری به شماره‌ی ثبت ۱۶۰ مورخ ۹۷/۵/۹ .

۱۴- بررسی مجمع عمومی عادی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه به صورت فوق‌العاده به منظور انتخاب بازرس اصلی و بازرس علی‌البدل .

۱۵- انتخاب نماینده‌ی شورای اسلامی شهر تهران جهت عضویت در کمیسیون بدوی رسیدگی به کفالت نظام وظیفه موضوع ماده‌ی ۲۴، قانون خدمت وظیفه عمومی مصوب ۶۳/۷/۲۹

۱۶- بررسی طرح الزام شهرداری تهران به ادغام و کاهش حوزه‌های معاونت شهرداری از ۹ سطح بشود حداکثر ۶ سطح سازمانی و حذف پست‌های قائم‌مقام یا جانشین و مشاور در کلیه‌ی واحدهای ستادی، مناطق، سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه به شماره‌ی ثبت ۱۶۰ مورخ ۹۷/۸/۶ و قرائت گزارش کمیسیون اصلی برنامه و بودجه به شماره‌ی ثبت ۱۶۰ مورخ ۹۷/۹/۱۰ .

## ۲- قرائت آیاتی از کلام الله مجید.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - در خدمت قاری محترم قرآن جناب آقای استاد محسن قاسمی هستیم. ایشان نفر اول مسابقات ملی دانشجویان، نفر اول مسابقات کشوری کارمندان دولت، نفر اول مسابقات کشوری بسیج، نفر اول مسابقات کشوری سپاه، نفر اول مسابقات سراسری قاری برتر و اعزام به حج تمتع سال ۸۹ و اعزام به کشورهای اوگاندا، لبنان، عراق، سوریه و نفر اول مسابقات اوقاف تهران هستند. هم اکنون ایشان مسئول دارالقرآن ستاد وزارت نفت هستند. در خدمت آقای قاسمی هستیم برای قرائت آیاتی از کلام الله مجید.

محسن قاسمی {قاری قرآن} - اللهم صلی علی محمد و آل محمد.

(حضار صلوات فرستادند).

أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ؛

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ.

و بِالْحَقِّ أَنْزَلْنَاهُ وَ بِالْحَقِّ نَزَلَ وَ مَا أَرْسَلْنَاكَ إِلَّا مُبَشِّرًا وَ نَذِيرًا \* وَ قُرْآنًا فَرَقْنَاهُ لِتَقْرَأَهُ عَلَى النَّاسِ عَلَى مُكُثٍ وَ نَزَّلْنَاهُ تَنْزِيلًا \* قُلْ آمِنُوا بِهِ أَوْ لَا تُؤْمِنُوا إِنَّ الَّذِينَ أُوتُوا الْعِلْمَ مِنْ قَبْلِهِ إِذَا يُتْلَى عَلَيْهِمْ يَخِرُّونَ لِلْأَذْقَانِ سُجَّدًا \* وَ يَقُولُونَ سُبْحَانَ رَبِّنَا إِنْ كَانَ وَعْدُ رَبِّنَا لَمَفْعُولًا \* وَ يَخِرُّونَ لِلْأَذْقَانِ يَبْكُونَ وَ يَزِيدُهُمْ خُشُوعًا \* قُلِ ادْعُوا اللَّهَ أَوْ ادْعُوا الرَّحْمَنَ أَيًّا مَا تَدْعُوا فَلَهُ الْأَسْمَاءُ الْحُسْنَى وَ لَا تَجْهَرُوا بِصَلَاتِكُمْ وَ لَا تَخَافَتْ بِهَا وَ ابْتَغِ بَيْنَ ذَلِكَ سَبِيلًا \* وَ قُلِ الْحَمْدُ لِلَّهِ الَّذِي لَمْ يَتَّخِذْ وَلَدًا وَ لَمْ يَكُنْ لَهُ شَرِيكٌ فِي الْمُلْكِ وَ لَمْ يَكُنْ لَهُ وَّلِيٌّ مِنَ الذُّلِّ وَ كَبْرُهُ تَكْبِيرًا \*

صدق الله العلي العظيم؛

(حضار صلوات فرستادند).

رئیس {محسن هاشمی رفسنجانی} - خیلی ممنون احسنت.

### ۳- بیانات محسن هاشمی رفسنجانی، رئیس شورای اسلامی شهر تهران.

رئیس {محسن هاشمی رفسنجانی} - بسم الله الرحمن الرحيم. روز گذشته همچنان که مستحضرید روز جهانی معلولان نام گذاشته شده بود که این روز را گرامی می‌داریم. با توجه به اینکه معلولان بخش قابل اهمیت جامعه هستند و تعداد معلولین ثبتي در کشور از مرز یک و نیم میلیون نفر گذشته است. در تهران بیش از ۲۵۰۰۰۰ نفر ثبت شدند و تعدادی هم هستند که علی‌رغم ناتوانی‌های جسمی - حرکتی که از آن رنج می‌برند، ثبت نشدند لازم است که شهر تهران اقدامات جدی و برنامه‌ریزی شده را برای زندگی این عزیزان در نظر داشته باشد و قطعاً انتظار معلولان از مدیریت شهری این است که به جای حرکت‌های تبلیغی و شعاری اقدامات عینی و عملی داشته باشند و اینها وقتی در سطح شهر حرکت می‌کنند استفاده از خدمات شهری را که برای آنها آماده‌سازی شده را لمس بکنند و لذا خوب است که کمیسیون محیط زیست و سلامت شورای شهر تهران در لایحه‌ی برنامه سوم به این موضوع اهمیت بدهد و ان شاءالله بتوانیم گام مثبتی در جهت خدمت به این عزیزان برداریم. با توجه به اینکه دستور جلسه‌مان زیاد است و لازم است که زودتر به آنها برسیم فوراً به ادامه برنامه می‌رویم. خواهش می‌کنم، نطق قبل از دستور فکر کنیم داریم؟ نه.

### ۴- قرائت نطق پیش از دستور توسط بشیر نظری، عضو شورای اسلامی شهر تهران.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - بله. نطق پیش از دستور داریم. جناب آقای نظری بفرمایید.

رئیس {محسن هاشمی رفسنجانی} - نظری خواهش می‌کنم بفرمایید. آمدید خوبه، خواهش میکنم. جوان بودن از این نظر خوبه ما هنوز نگفته ایم ایشان پشت تریبون بود.

بشیر نظری {عضو شورا} - علم لدنی داشتم. بسم الله الرحمن الرحيم. من هم جا دارد پیش از قرائت نطقم به نکته دقیقی که جناب مهندس هاشمی رئیس محترم شورای اسلامی شهر اشاره کردند صحنه بگذارم و عرض بکنم با توجه به اینکه سال گذشته در نطق پیش از دستورم در روز جهانی معلولین این تذکر را دادم به شهرداری که ستاد مناسب‌سازی را فعال بکند اما متأسفانه بعد از گذشت ۱ سال هنوز این اتفاق نیفتاده و عملاً این ستاد فعال نیست در سطح شهر تهران و امیدواریم که این اتفاق رخ بدهد و ما شاهد شهری دسترس‌پذیر برای همه شهروندان تهرانی باشیم با توجه به اینکه شعار جناب آقای دکتر حناچی هم شهری برای همه هست امیدواریم که در فرصت کوتاه باقی مانده از عمر شورای پنجم این اتفاق رخ بدهد.

بسم الله الرحمن الرحيم. در آغاز از رئیس محترم جلسه بابت وقتی که در اختیار بنده قرار دادند تشکر می‌کنم. جناب آقای رئیس، همکاران گرامی، خبرنگاران محترم و مردم عزیز تهران همان‌طور که مستحضرید پنجم دسامبر برابر با چهاردهم آذر ماه روز جهانی

کار داوطلبانه است که مطابق مصوبه‌ی شورای اسلامی شهر، گرامیداشت این روز و هفته پس از آن به منظور ترویج و بازنمایی اقدامات داوطلبانه شهروندی که در طول سال صورت گرفته بر شهرداری تهران الزام شده است. به این بهانه می‌خواهم اندکی اهمیت کار داوطلبانه شهروندی در مدیریت شهری بپردازم.

بهره‌مندی از مشارکت شهروندان در قالب کار داوطلبانه، نه تنها واگذاری مسئولیت‌ها و وظایف اصلی شهرداری به شهروندان نیست، بلکه یک درخواست شجاعانه و بزرگ برای دعوت و حضور فعال مردم در مجموعه‌ی برنامه‌های مدیریت شهری است. حضوری که مهمترین خروجی آن را می‌توان نظارت همگانی شهروندان بر فعالیت‌های مدیریت شهری دانست.

وقتی به تاثیر حضور شهروندان در برنامه‌ها ایمان داشته باشیم و این حضور از برنامه‌ریزی تا اجرا را شامل شود، بدان معناست که آن میزان شفافیت را در تمامی ساحات داریم که آماده‌ایم شهروندان نیز در کنارمان برای مدیریت شهر حضور داشته باشند و این حضور نه حضوری نمایشی که بی‌شک حضوری فعال و موثر خواهد بود. حرکت در مسیر کار داوطلبانه نشان‌دهنده آن است که مدیریت شهری، به سطحی از رشد و بلوغ رسیده است که آماده‌ی پذیرش حضور همه جانبه و همیشگی شهروندان به صورت داوطلبان فردی یا گروهی، در زمره مدیریت شهری است.

پس از این مقدمه ضروری می‌دانم که به عنوان رئیس ستاد توان‌افزایی و حمایت از فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد شهر تهران، هر چند کوتاه به بخشی مهم از کار داوطلبانه گروهی که سازمان‌های مردم‌نهاد، به حق، راهبری این حوزه را بر عهده دارند اشاره‌ای داشته باشم. همان‌طور که مستحضرید یکی از مهمترین بسترهای بروز و نمایش مشارکت داوطلبانه‌ی شهروندان، سازمان‌های مردم‌نهاد هستند. سازمان‌های مردم‌نهاد به عنوان گروه‌هایی مردمی، غیرانتفاعی، غیردولتی و غیرسیاسی می‌توانند و البته تاکنون نیز توانسته‌اند تحولات بسیار خوبی را رقم بزنند. اعتماد به توانمندی‌های سازمان‌های مردم‌نهاد و ایجاد بستر مناسب برای نقش آفرینی آنها ما را در شهر تهران به موفقیت‌های ارزشمندی خواهد رساند. بسیاری از این تشکلهای غیردولتی سال‌هاست که تهران را بخشی از زندگانی خویش می‌دانند و شبانه‌روز در حال خدمت به این شهر و شهروندان آن هستند. بر خود وظیفه می‌دانم تا هم‌زمان ضمن گرامیداشت کار داوطلبانه، از تمامی کنش‌گران مدنی که تاکنون پرچمدار اصلی و به حق کار داوطلبانه بوده‌اند، تشکر و اعلام کنم که من و همکارانم نیز در ستاد توان‌افزایی و حمایت از فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد شهر تهران، در تلاش هستیم هرچه بیشتر، بسترهای مورد نیاز حضور این تشکلهای را در شهر فراهم سازیم. چرا که معتقدیم سمن‌ها می‌توانند در انجام برنامه‌ها و رسیدن به اهداف مهم، اثری ویژه داشته باشند و به ما یاری رسانند. از همین فرصت استفاده می‌کنم و مجدداً یکی از مهمترین خواسته‌های سازمان‌های مردم‌نهاد را با قوت مطرح می‌کنم.

NGOها بازوان مشورتی و فعالیتی شورای شهر تهران محسوب می‌شوند و باید اجازه دهیم به منظور اشاعه‌ی فرهنگ شریف کار داوطلبانه و فعالیت‌های مشارکت مردمی، بتوانند گزارش اقدامات، فعالیت‌ها و رصد وضعیت شهر را به صورت موضوعی در صحن علنی پارلمان شهری و مستمراً در کمیسیون‌های شورا مطرح کنند تا حرکتی همه جانبه را در راستای رفع مشکلات شهری شاهد باشیم و از این رهگذر فاصله شهروندان و مدیریت شهری را هر روز کم و کمتر کنیم. امیدوارم این اقدام ارزشمند و مبارک به زودی در صحن علنی شورا و نیز کمیسیون‌های تخصصی رخ دهد.

همان‌طور که در ابتدای سخن نیز عرض کردم نقش ویژه نظارتی در حمایت از کار داوطلبانه شهری وجود دارد. چه این کار داوطلبانه از طریق NGOها باشد و چه فردی و توسط یک یا چند تن از شهروندان مان انجام شود. این نقش نظارتی ویژه، توأم با ایفای نقش‌هایی دیگر همچون نقش مشورتی، تصمیم‌سازی، مطالبه‌گری یا اجرایی است. ما باید به این سمت حرکت کنیم و هرچه زودتر اهمیت و نقش این مهم را درک کنیم. مسلماً توفیقات بیشتری نصیب شهرمان خواهد شد. یادآوری می‌کنم که بخشی مهم از کار داوطلبانه شهری، فرای وظایف مجموعه مدیریت شهری خواهد بود. وظایفی که اگر نهاد بزرگ مدیریت شهری فعلی را چند برابر هم کنیم، باز هم نمی‌توانیم آن‌ها را پوشش دهیم. چرا که مدیریت شهری با این مقیاس‌ها، نیازمند حضور فعال تمامی شهروندانش خواهد بود که بتواند به اهداف خویش دست یابد. ما باید اعتراف کنیم که بدون نقش آفرینی فعال مردم نمی‌توانیم شهرمان را به خوبی اداره کنیم. همان‌طور که مستحضربید در امر مشارکت مردمی باید تنها بسترهای اولیه را فراهم کرد و خود این مردم هستند که پیش خواهند رفت. شاید بهتر است بگویم بسترهای اولیه نیز تنها در احصاء و معرفی زمینه‌هایی است که زندگی شهری‌مان نیاز به مشارکت شهروندانش دارد. اگر شهروندان ما احساس کنند که حیات شهری‌شان به نقش آفرینی و مشارکت نیازمند است، تصاویری زیبا و به یاد ماندنی خلق خواهند کرد که همه‌ی ما را بارها و بارها از این تصاویر لذت بردیم. فراهم‌سازی این بسترهای اولیه توسط مدیریت شهری قطعاً، با یاری‌گری رسانه‌ها در معرفی این بسترها و زمینه‌ها به شهروندان عزیز تکمیل می‌شود و من امیدوارم جناب آقای حناچی که در برنامه‌ها و سوگند خود در صحن شورا نیز به ضرورت این مشارکت مردم تاکید داشتند، اقداماتی موثر در این حوزه انجام دهند. افزایش اعتماد شهروندان به مدیریت شهری و ارتقاء حس مسئولیت همگانی، انطباق بیش از پیش برنامه‌های شهری با مطالبات شهروندان و از همه مهمتر، ایجاد حس بیشتر تعلق و هویت به شهر و بسیاری از آثار دیگر آن که شمار آن‌ها در این مجال نمی‌گنجد، همه و همه آثار و برکات رشد و گسترش کار داوطلبانه در شهر است. مرور یافته‌های جهانی کار داوطلبانه در مجموعه‌های شهری نیز نشان می‌دهد که شهرها پس از این دست اقدامات، نشاط و سرزندگی بیشتری داشته و شهروندان احساس بهتری را نسبت به شهر و مدیران آن بیان کرده‌اند و این، قدرت بی‌بدیل کار داوطلبانه شهری را می‌رساند، شهروندانی که خود را از شهر بدانند، برای رشد و پیشرفت آن آماده‌اند و حاضرند هر قدمی که ممکن باشد را بردارند. در پایان عرایض لازم می‌دانم از تمامی سازمان‌های مردم‌نهاد فعال در حوزه‌ی شهر تهران و داوطلبان مستقل

فعال که در بخش‌های مختلف شهر، داوطلبانه به کمک تهران شتافته‌اند، سپاسگزاری کنم و از همکاران نیز خواهش کنم که در کمیسیون‌ها و کمیته‌های مختلف بر این موضوع صحنه بگذارند و تا بتوانیم هر چه بیشتر تهرانی با نشاط و فعال را نظاره‌گر باشیم. امیدوارم حضور این سازمان‌های مردم‌نهاد کما فی‌السابق بتواند بر غنای فعالیت‌های شهری بیفزاید. من در پایان جناب آقای رئیس با توجه به این که ابتدای عرایضم هم عرض کردم در مورد لزوم داشتن شهر دسترس‌پذیر فقط می‌خواستم یک اتفاقی را تا حدی نقد بکنم. به نظرم لازم بود که در مورد اتفاقی که در چهارراه ولیعصر رخ داد، پیش از هر اقدامی بین مدیریت شهری و مجموعه پلیس به خصوص راهور توافق و تفاهمی صورت می‌گرفت و بعداً این اتفاق رخ می‌داد. فکر می‌کنم که اگر این مفاهمه پیش از اجرا صورت می‌گرفت حتماً راهور هم همکاری لازم را می‌کرد و ما شاهد اتفاقات بعدی نبودیم. این اتفاق با همراهی و همکاری سازمان‌های مردم‌نهاد به صورت رسانه‌ای به عنوان یک مطالبه و به صورت علنی مطرح شد و من مطمئنم که آن مسیری که مردم می‌خواهند حتماً مسیر درستی است و علی‌الاصول مدیران مربوطه هم مسیر مردم را بر نگاه خودشان ترجیح خواهند داد. این اتفاق حتماً با تدبیر بیشتر به سرانجام خواهد رسید امیدوارم حضرتعالی در این مورد پیگیری و جدیت لازم را به خرج بدهید. سپاسگزارم.

## ۵- تذکرات اعضای شورا: الهام فخاری، افشین حبیب‌زاده، مجید فراهانی، احمد مسجد

### جامعی، شهربانو امانی، بشیر نظری، مرتضی الویری.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - خیلی متشکر. در خدمت خانم فخاری هستیم. تذکر دارند.

الهام فخاری {عضو شورا} - به نام خدا، با سلام و درود خدمت حضار محترم. من هم ضمن گرامیداشت روز جهانی توان‌یابان، افراد دارای معلولیت متذکر می‌شوم که بیش از گرامی‌باد و رویدادهای نمادین، شهرداری، سازمان‌ها و شرکت‌های وابسته، باید گزارش وضعیت کنونی و گزارش‌های ۶ ماهه از تغییرهای دسترس‌پذیری و مناسب‌سازی را در شهر روی سامانه‌های همگانی به اطلاع عموم برسانند و گر نه ما هر سال در این مناسبت در واقع گرامی می‌داریم و همان‌طور که آقای مهندس هاشمی فرمودند اقدام موثری ولی در شهر پیش نمی‌رود. نکته بعدی در پاسداشت در واقع روز جهانی خاک هست. همان‌طور که می‌دانید یکی از ابرچالش‌های تهران فرونشست زمین و مسئله خاک هست و فکر می‌کنم مدیران شهری در همه سطوح باید به این مسئله هم توجه ویژه داشته باشند. تذکر مکتوبم در مورد رسیدگی فوری به، ضرورت رسیدگی فوری به مشکلات مددسراها برای اسکان بی‌سپرپناهان در فصل سرما هست. تذکر به معاونت محترم فرهنگی اجتماعی، سازمان خدمات اجتماعی و به ویژه شهرداران مناطق هست. به استناد بند ۵ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها و بند ۲۱ از بخش ب ماده ۲ و مصوبه‌ی استفاده از ظرفیت همکاری و مشارکت شهرداری تهران در پیشگیری و کاهش آسیب‌های اجتماعی و سرفصل اعتباری ساماندهی افراد در معرض آسیب و

آسیب‌دیده اجتماعی در مصوبه بودجه شهرداری تهران در سال ۹۷ با فرارسیدن فصل سرما و بایستگی توجه ویژه به گرم‌خانه‌ها و مددسراهای شهر در راستای پناه دادن به افراد بی‌سرنانه بر پایه‌ی گزارش بازدیدهای ارزیابی کمیته‌ی اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران موارد زیر متذکر می‌شویم.

۱. متأسفانه وضعیت خدمت‌رسانی در برخی از مددسراها به ویژه در مناطق ۲، ۳ و ۲۱ و مددسرای زنان در منطقه‌ی ۲۲ نامطلوب است. در بعضی از موارد کارکنان اداره‌ی مددسراها از استانداردها و ضوابط شیوه‌نامه تدوین شده توسط سازمان خدمات اجتماعی ناآگاه بودند.

۲. با توجه به پراکندگی پرشمار و چشمگیر بی‌سرنانه‌ها در فضاهای سبز، راه‌ها و فضاهای پیرامونی مناطق مسکونی، ظرفیت پذیرش مددسراها کافی نیست به ویژه اینکه در برخی از مناطق مددسرا وجود ندارد و اینجا تذکر می‌دهم به شهرداریاران مناطق که اهمال کاری در تأمین فضا و ساختمان مددسرا در واقع کوتاهی در وظایف قانونی است. در برخی دیگر ظرفیت پذیرش به گونه‌ای است که می‌شود گفت در کاهش حضور بی‌سرنانه‌ها بی‌اثر است. سهم پذیرش مددجویانی که با خودروهای گشت فوریت‌های اجتماعی شناسایی و به مددسرا جابه‌جا می‌شوند، کاهش چشمگیری نشان می‌دهد در طی یکسال گذشته، این باعث شده بسیاری از بی‌سرنانه‌ها امکان دسترسی، به مددسراها را نداشته باشند. خدمت به در واقع زنان تنها از طریق مددسرای ویژه زنان در منطقه‌ی ۲۲ هست که پاسخگوی نیازهای شهر تهران نمی‌تواند باشد. ضروری است مددسراهای ویژه‌ی زنان دست‌کم در چهار پهنه‌ی شهر آماده و بهره‌برداری شود. در بازدید از برخی مددسراها به ویژه در مناطق شمالی افراد پذیرش شده غیر از گروه‌های تعریف شده در مددسرا هستند و برخی گویا به صورت دائمی از مددسرا و امکانات آن به شکل پانسیون یا خوابگاه دائمی دارند استفاده می‌کنند و باید در این مورد پایش دقیق و موثر انجام بشود. بررسی‌ها نشان می‌دهد انتخاب مجریان خدمات‌رسانی در مددسراها با دقت انجام نشده، این باعث می‌شود در واقع رویکرد اداره‌ی مراکز به سمت بسنده کردن به انجام حداقل تکلیف‌ها، کاهش خدمات از جمله بسته بودن درب مددسرا در ساعات پذیرش، کاهش چشمگیر رابطه یاورانه مددکار و مددجو و خدشه‌دار شدن اصل تکریم مددجویان بشود. ارزیابی‌ها نشان می‌دهد کناره‌های راه‌های اصلی و فضاهای پیرامون مکان‌های عمومی مثل دانشگاه‌ها، مرکزهای فرهنگی از جمله فرهنگسراها، بوستان‌ها، بازارها، میدان‌های مهم از جمله سکونت‌گاه‌های افراد کارتن‌خواب حتی در روزها و شب‌های بارانی و سرد شده است. سکونت این افراد در چنین فضاهایی شرایط نامناسبی ایجاد کرده و ضروری است با فراهم کردن گشت‌های ویژه فوریت اجتماعی اقدام موثر و مراقبت بیشتری در جابه‌جایی بی‌سرنانه‌ها به گرم‌خانه‌ها صورت بگیرد. ارائه خدمات اجتماعی مددسراها از جمله کارهای بنیادی، مطلوب و موثر شهرداری تهران هست، در توجه به گروه‌های آسیب‌پذیر با این وجود شهروندان به خصوص ساکنان مناطق آسیب‌خیز از وجود این مراکز ناآگاه هستند و لازم است کار رسانه‌ای مناسب برای این مراکز و خدماتشان انجام بشود. با توجه به تغییر پیمانکاران خدمات مددسرا در هر سال نگرانی از ناپایداری شغلی



بین کارکنان هست. با توجه به اینکه کارکنان از پیشینه کاری چند ساله در مددسرا برخوردارند، در صورت عدم تمایل پیمانکاران جدید به ادامه همکاری با نیروهای شاغل امکان برکناری یا بیکاری آنها وجود دارد. با توجه به حساسیت موضوع، شهرداران محترم مناطق، حوزه‌ی معاونت اجتماعی فرهنگی و سازمان خدمات اجتماعی لازم هست که در مورد این موضوع ظرف یک هفته اقدام و نتیجه را اعلام کند. شایان ذکر است که بازدیدهای شبانه کمیته‌ی اجتماعی در مورد مددسراها ادامه دارد و در صورتی که اقدام لازم انجام نشود پیگیری صورت خواهد گرفت.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - خیلی متشکرم. من قبل از این که تذکر بعدی را وقت آن را بدهم، فقط خدمت آقای نظری عرض می‌کنم ستاد مناسب‌سازی از اسفند سال گذشته فعال بوده، چندین جلسه خودش داشته، چندین جلسه کارگروه‌ها داشتند و اقدامات عملی صورت گرفته که نقشه اقدامات را هم و برنامه‌های مصوبشان و بودجه‌هایشان هم به طور مناسب دارد در واقع در مناطق مختلف عملیاتی می‌شود. ببخشید. چون نماینده‌ی شما در آنجا هستم به خاطر این عرض کردم.

(در این هنگام جناب آقای سید ابراهیم امینی ریاست جلسه را بر عهده گرفتند.)

سید آرش حسینی میلانی {عضو شورا} - بسم الله الرحمن الرحیم. آقای مهندس هاشمی اجازه می‌دهید ما تذکر را قرائت کنیم. تذکر بنده در ارتباط با الزامات و آمادگی‌ها برای شرایط اضطرار هست که در زمینه‌ی آلودگی هوا ما داریم. استحضار دارید که آیین‌نامه‌ی جدید ماده‌ی ۳ قانون هوای پاک، تبصره‌ی ۳ ماده‌ی ۳ قانون هوای پاک در واقع حدود مه‌مه‌ماه این از طرف سازمان محیط زیست مشخص شده، ابلاغ شده، از طرف دولت. در آنجا اشاره شده که سازمان هواشناسی موظف هست شرایط استمرار پایداری جو را که همین مقدمه در واقع شرایط inversion هست ۹۶ ساعت قبل از وقوع در واقع هشدار بدهد و وزارت بهداشت و سازمان محیط زیست هم با همکاری هم در شرایطی که میزان غلظت آلاینده‌ها افزایش پیدا کنند این هشدار را در واقع بدهند. یعنی ۲ مرجع برای هشدار در زمینه شرایط آلودگی هوا وجود دارد. نکته‌ای که هست این است که برای اینکه ما اعلام بکنیم که وضعیت شاخص کیفیت هوا به چه صورت هست دستورالعملی وجود دارد برای این کار که دولت در واقع موظف کرده وزارت بهداشت را که حداکثر تا هجدهم آبان ماه این دستورالعمل در واقع تنظیم بشود و تا جایی که من اطلاع دارم این در دست تدوین هست. من خواهش می‌کنم تصریح کنند در تهیه این دستورالعمل محاسبه شاخص کیفیت هوا. ۹۶ ساعت قبل از اینکه شرایط آلودگی هوا شروع بشود یعنی حدود ۴ روز در واقع فرصت هست که هواشناسی استان این را هشدار بدهد. در کارگروه آلودگی آلودگی هوای استان تهران هم اعلام شده آقای دکتر امینی که اداره‌ی کل هواشناسی آمادگی این موضوع را دارد ولی در شرایط پایداری فعلی که ما انتظار داریم فردا شاخص آلودگی به بالاتر از ۱۵۰ برسد ظاهراً این هشدار در واقع دیروز داده شده و این نشان می‌دهد که هنوز آمادگی لازم در واقع برای وضعیت اضطرار، اعلام آن، در واقع در دستگاه‌های متولی هنوز ایجاد نشده، پس طبق

در واقع آیین‌نامه‌ی دولت ۹۶ ساعت بسیار حیاتی است. تفاوت مهمی که کرده زمان‌بندی است و باید حتماً در واقع دستگاه‌ها در این زمینه هماهنگی و کارایی لازم را داشته باشند. در کارگروه آلودگی هوا شهردار تهران و نماینده ایشان هم عضویت دارد و ما انتظار داریم هماهنگی‌های لازم در واقع به موقع برای تشکیل این کارگروه صورت بگیرد به ویژه در زمینه‌ی بحث هشدار به موقع. خیلی ممنون و متشکر.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - بسیار ممنون و سپاسگزار.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - جناب آقای فراهانی.

مجید فراهانی {عضو شورا} - بسم الله الرحمن الرحيم. تذکری که بنده دارم در خصوص بحث توجه به مسائل درختان و فضای سبز شهر تهران و اجرای صحیح و به موقع و درست هرس درختان هست که حالا تصاویری را هم عرض کردم که دوستان نمایش بدهند منتهی حین تصاویر من تذکر را عرض می‌کنم. خطاب تذکر به معاونت خدمات شهری و محیط زیست هست، سازمان پارک‌ها و فضای سبز، آقای مختاری هم خوشبختانه تشریف دارند که اتفاقی که افتاده این است که زود هنگام قبل از اینکه درختان به خواب زمستانی بروند این هرس به خاطر تجربه سال گذشته و ترس از اتفاق سال گذشته زودتر از موعد مقرر این اتفاق افتاده و باعث صدمات جبران‌ناپذیر به فضای سبز شهر تهران و متأسفانه سال آینده ما مشکل سبز شدن درختان را به شکل وسیع خواهیم داشت. متن تذکر را قرائت می‌کنم. درختان سرمایه‌های زیستی شهری همچون تهران هستند. همان‌جور که ملاحظه می‌کنید هرس درختان زود هنگام شروع شده و این تصاویر هم تصاویر جدیدی است که روزهای گذشته از سطح شهر گرفته شده. درختان سرمایه‌های زیستی شهری همچون تهران هستند که در وانفسای آلودگی هوا و تب بلند مرتبه‌سازی؛ فقط خاطر آسوده ما را در بوستان‌ها و معابر سطح شهر رقم نمی‌زنند، بلکه تنها امید همه‌ی ما برای استنشاق اندکی هوای پاک هستند.

متأسفانه در روزهای اخیر شهروندان تهرانی در عبور از معابر و بوستان‌های سطح شهر شاهد هرس و قطع شاخه‌ی درختانی بودند که هنوز به خواب زمستانی نرفته بودند و هرس سنگین شاخه‌های سبز این درختان هراس و دلهره را در دل شهروندان انداخت که بخشی از این دغدغه‌ها در شبکه‌های اجتماعی نیز منعکس شد. هرس درختان در فصل زمستان یعنی هرس سنگین و با اصول خاص و هرس بهاره به صورت بسیار سبک و مختص اشجار میوه صورت می‌گیرد که متأسفانه بیش‌فعالی و پیش‌دستی شهرداری تهران در هرس سال جاری آسیب‌های جدی به سرمایه‌ی زیستی شهرمان تهران وارد خواهد کرد و این امر با هیچ توجیه و استدلالی پذیرفته نیست. ما همانگونه که در برابر قطع درختان برای ساخت برج‌ها مسئولیم و موضع‌گیری می‌کنیم در برابر رفتارهای غیرمسئولانه و دارای اثر منفی بر درختان شهر توسط شهرداری نیز مسئولیم و باید به این امر توجه بیشتری داشته باشیم. بر همین اساس به عنوان نماینده مردم عزیز تهران در شورای اسلامی شهر تهران با توجه به قطع درختان و شاخه‌های

سبز موجود درختان با استناد به بند ۲۳ ماده‌ی ۷۱ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی شهر کشور و انتخاب شهرداران به شهرداری تهران در توجه به مسائل درختان و فضای سبز شهر تهران و اجرای صحیح، به موقع و درست هرس درختان تذکر می‌دهم. امیدوارم با اقدام به موقع و موثر و اهتمام معاونت خدمات شهری، سازمان پارک‌ها و فضای سبز و خصوصاً جناب آقای دکتر حناچی، شهردار محترم تهران شاهد حفظ و ارتقاء توجه به مسائل فضای سبز شهر تهران باشیم.

خدایا چنان کن سرانجام کار، تو خشنود باشی و ما رستگار.

یک تذکر هم راجع به بحث بهره‌برداری ...

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - حالا دیگر آن را بگذارید روز یکشنبه آقای فراهانی. روز یکشنبه هم داشته باشید. ممنون. چون این مسئله در فضای مجازی هم مطرح شده جناب آقای مختاری اگر لطف کنید یک توضیحی راجع به این مسئله بدهید هم برای افکار عمومی، هم برای اطلاع همکاران محترم خوب است. تشریف بیاورید.

علی محمد مختاری {مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهرداری تهران} - بسم الله الرحمن الرحیم با عرض سلام بنده هم روز جهانی معلولین را گرامی می‌دارم. عرض کنم حضور شما که ببینید اولاً خدمت جناب آقای مهندس عرض کنم که فصل هرس از اول آذرماه اصولاً شروع می‌شود بستگی دارد به برودت هوا و آن مناطقی که هست. ما مناطقی که در دستور کاری قرار دادیم بر اساس دستورالعمل فنی و کاربردی در مناطق ۱ تا ۶ و ۲۱ و ۲۲ بوده. حتی منطقه‌ی ۱۲ هم که آمده بود این توت نرک، که البته می‌توانید توت نرک ما توت‌های نرک را هرس کردیم که هرس‌پذیر است. توت نرک هرس‌پذیر است. بعد موقعی که درخت در خزان می‌کند، شیره نباتی دیگر کار نمی‌کند. هر نوع درختی هم ما هرس نمی‌کنیم. شما الان فقط در سطح شهر تهران توت‌های نرکی که وجود داشت ما هرس کردیم آن هم در ۶ منطقه، منطقه‌ی ۲۱ و ۲۲. کلاً، اصولاً توت نرک هرس‌پذیر است. حتی در فصول دیگر هم می‌شود هرس کرد و صدمه‌ای وارد نمی‌شود. این بر اساس دستورالعمل‌های فنی و کاربردی حتماً من گزارش علمی آن و جامع و اصولی آن را خدمت حضرتعالی تقدیم خواهیم کرد. بنابراین اصولاً هرس، عملیات به‌زاری در فصل پاییز انجام می‌شود که شامل کند و کوب، کودهی، هوادهی و غیره می‌باشد و از آذرماه هم هر ساله هرس درختان شهر تهران را در دستور کار ما قرار دادیم. این هم که بعضی از رسانه‌ها اعلام کردند که به علت برفی بوده که در سال گذشته آمده و ما پیش دستی کردیم این طور نیست. صدمه‌ای به درخت‌ها وارد نمی‌شود. این را حتماً بدانید. بالاخره کارشناس ما بیش از ۱۸۰۰ کارشناس در سطح شهر تهران داریم در گرایش‌های مختلف. بالاخره اینها هم عرض کنم حضور شما مطالعات در تمام زمینه‌ها را داشتند از جمله در کاری که دارند انجام می‌دهند و حتماً شما هم شاهد خواهید بود که ما بهار سبز و خوبی خواهیم داشتیم و من عرض کردم از نظر علمی توت هرس‌پذیر است. در فصول دیگر هم می‌شود این کار را کرد و ما هم اگر آمدم، هرس تند هم نکردیم.

هرس سبک بوده و بر اساس دستورالعمل فنی و کاربردی. در منطقه‌ی ۱۲ که در خیابان بهشت هم این کار شروع شده بود من حتی مسئول فضای سبز هم تویخ کردم که ما بخشنامه کرده بودیم فقط برای مناطق ۱ تا ۶، ۲۱ و ۲۲. عرض کردم که برودت هوا هست می‌بایستی این کار انجام بشود و وقتی درخت در خزان کرد، شیرهی نباتی کار نمی‌کند. وقتی شیرهی نباتی کار نکرد، بنابراین هر نوع درخت را می‌شود هرس کرد. بعداً ما همه نوع درختان را هرس نکردیم. شما در جریان باشید فقط شما در سطح شهر توت‌های نرک هرس شده. خدمتان هستم. گزارش آن را هم من تقدیم می‌کنم خدمتان.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - آقای مسجدجامعی.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - جناب آقای مسجدجامعی بفرماید.

احمد مسجدجامعی {عضو شورا} - با عرض سلام خدمت حضرت آقای دکتر و هیئت رئیسه محترم. آقای دکتر من یک دو سه تا مطلب را اجمالاً بگویم. من هم راجع به این مسئله‌ای که حالا خانم هم توضیح دادند ستاد مناسب‌سازی شهر، واقعاً سوال دارم. نگاه کنید یک کارهای اولیه هم انجام نشده من الان همین مسیر خود شورا، اصلاً مناسب‌سازی نیست. یعنی الان ما نمی‌تواند یک نفر با معلولیت جسمی بیاید. خود ساختمان شهرداری مناسب‌سازی نشده و بسیاری از ساختمان‌های زیرمجموعه‌مان. من می‌گویم ما حداقل وقتی متولی مناسب‌سازی فضا برای رفت و آمد عرض کنم این گروه‌ها هستیم حداقل در فضای خودمان این را رعایت بکنیم. این دیگر خیلی مصوبه نمی‌خواهد. من یاد بکنم از ۲ تا از همکارانم که در دوره‌ی گذشته این ستاد را فعال می‌کردند. یکی آقای دکتر صابری بود، یکی آقای شاکری. چون خودشان هر دو دارای معلولیت بینایی بودند این کمیته خیلی فعال بود. من الان پرسیدم از آقای سالاری جلسه نداشتند، از خانم دکتر نوری، جلسه نداشتند. آقای ... کمیسیون فرهنگی خودمان بوده اصلاً جلسه نداشتند. اصلاً این جلسه یک بخش شورا است و شورا حضور آن تشریفاتی نیست خیلی جدی است. من خواهشم این است آقای ... این مسئله را دوستان شهرداری به آن بپردازند و این جلسات را تشکیل بدهند و شروع آن هم از خود ... مثلاً همین حرف همین شورا است شما تشریف می‌برید ببینید مثلاً این مسائل را رعایت بکنند. این جزء مصوبات دولت آقای خاتمی است برای دستگاه‌های مختلف از جمله شهرداری وظایفی پیش‌بینی کرده و این انجام شده است. من ۲ تا مورد کوچک را هم عرض کنم یکی می‌خواستم تسلیت بدهم به همکاران عرض کنم شهرداری راجع به یکی از دوستان، مدیران خوب آقای هادی صادقی که ایشان بیش از ۱۵ سال در شهرداری بود، در جوانی از دنیا رفت و حسن شهرت آن هم به پاک‌دستی بود در جایی هم که خیلی جای حساسی بود به لحاظ مالی. گفتم هم به همکاران عزیز شهرداری تسلیت عرض کنم و هم به همکاران خودمان. دوم اینکه می‌خواستم یک یادی هم بکنم از آقای زروئی نصرآباد که ایشان عرض کنم این ادبیات تذکره‌الاولیاء را به کار گرفت و وارد طنز کرد. این تذکره‌الماقات را در سنین جوانی عرض کنم نوشت و نقد جدی مسئولین را با نام و رسم و اینها آغاز کرد و بسیار هم

تأثیرگذار بود. یک سبکی را در ادبیات نقد وارد کرد و به هر حال من فوت ایشان را به جامعه‌ی فرهنگی، ادبی تسلیت می‌گویم  
حالا امیدوارم دوستان ما در کمیسیون یک جای مناسبی را به یاد ایشان نام‌گذاری بکنند. خیلی ممنونم آقای دکتر.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - بسیار ممنون و سپاسگزار.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - آقای ... خانم امانی.

شهربانو امانی {عضو شورا} - من اگر اجازه بفرمایید عرض سلام چون من قرار بود هر جلسه تذکر آب بدهم، مختصر می‌گویم  
یکشنبه ان شاءالله نطق می‌کنم.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - حالا که قرار نیست هر جلسه تذکر بدهید. بگذارید ما به کارهایمان برسیم.

شهربانو امانی {عضو شورا} - چرا هر جلسه من قرار است تذکر آب بدهم. تا زمانی که، آقای رئیس چون روال این است تذکرات،  
مثل تذکرات مجلس نیست به اندازه یک نطق است. این حق را من هم به عنوان یک عضو برای خودم می‌توانم قائل بشوم به  
همین بسنده می‌کنم که هنوز که هنوز است در عرض این ۱۵ ماه، متأسفانه با تمام ارادتی که به آقای مختاری دارم که هر جا  
موردی بود شخصاً زنگ زدم بلافاصله مداخله کردند. ولی سیستم هیچ تغییری نکرده در بر همان پاشنه می‌چرخد. امروز هم  
خدمتشان یک گزارش کوچک دادم. ببینید مثل اینکه اصلاً جدی گرفته نمی‌شود. این بوته‌ها و گل‌هایی که فصلی است کاشتند،  
حالا من یک بخش آن راه، چون امروز قرار بود با اتوبوس و مترو بیایم، داستان آن را یکشنبه یک گزارش مفصلی خواهم داد، تقاضا  
می‌کنم، تقاضا می‌کنم پیمانکارها را آموزش بدهید که بیهوده آب این شهر و این مملکت و مهمترین سرمایه‌ی زندگی نسل آینده  
را هدر ندهند. تقاضا می‌کنم این آموزش را در سرفصل برنامه‌هایتان قرار بدهید. قرار نیست درب بر همان پاشنه بچرخد. همین  
پیمانکارهای عزیز همان روال دارند ادامه می‌دهند.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - ممنون.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - آقای نظری.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - جناب آقای نظری.

بشیر نظری {عضو شورا} - خدمتتان عارضم که من تذکر نداشتم منتهی چون مورد خطاب قرار گرفتم.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - پس بگذارید به برنامه‌هایمان برسیم.

بشیر نظری {عضو شورا} - آقای رئیس اجازه بفرمایید. عمل به بعض نکنید. شما به آقای مختاری این فرصت را دادید به بنده هم باید این فرصت را بدهید.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - نه چه ارتباطی دارد.

بشیر نظری {عضو شورا} - من کلاً دو جمله دارم، جمله ام هم این است که البته بیشترش را آقای مهندس مسجدجامعی هم فرمودند. واقعیت آن این است که ما اصلاً بحث‌مان تشکیل شدن جلسات، یا تشکیل نشدن جلسات نیست. بحث این است عملاً اتفاقی در یکسال گذشته در حوزه‌ی مناسب‌سازی در شهر تهران رخ نداده. اینکه ما ۴ تا پارک را افتتاح کنیم خیلی اتفاق خوبی است. پارک مناسب برای معلولین. اما واقعیت این است که این مشکلات و نیازهای شهر را رفع نمی‌کند و به نظرم خیلی لازم است که اقدامات جدی‌تری صورت بگیرد. من از همه‌ی اتفاقاتی که افتاده و اقدامات خوب تشکر می‌کنم اما به نظرم این اقدامات تا به امروز کافی نبوده. ببخشید.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خود کمیسیون فرهنگی باید پرچمدار این قضیه باشد و چون در حیطه‌ی تخصصی کمیسیون فرهنگی هست. طرحی چیزی آماده کنید و شهرداری را الزام کنید که با تصویب آن که ان‌شاءالله به اجرا در بیاید. خب بفرمایید.

منشی {زهره نژاد بهرام} - برویم در دستور.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - تذکر نداریم.

منشی {زهره نژاد بهرام} - نه دیگر تذکر نداریم.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - آقای مهندس الویری بفرمایید.

منشی {زهره نژاد بهرام} - تذکر نداریم، تذکر می‌خواهید بدهید آقای الویری؟ چراغتان را روشن نکردید؟

مرتضی الویری {عضو شورا} - من تذکر به شهرداری نمی‌خواهم بدهم. تذکر به شورای شهر می‌خواهم بدهم. ببینید آقای دکتر الان ساعت ۱۰ هم گذشت، یعنی بیشتر از ۱ ساعت وقت ما گذشته و آنچه را که وظیفه‌ی اصلی ما در جلسات علنی هست تصویب مصوبات هست. تذکر و نطق قبل از دستور و اینها دیگر بایستی یک بخش جزئی از جلسه‌ی صحن علنی را در بر بگیرد. مهم این است که در بسیاری از این تذکرات نطق قبل از دستور ایراد می‌شود فی‌الواقع. یعنی بنده به جای اینکه نوبت بگیرم بیایم نطق قبل از دستور بکنم همان حرف‌ها را در قالب تذکر می‌زنم. بنابراین من به جای تذکر به شهرداری، تذکر به شورای شهر می‌دهم که در این زمینه دقت کنند چون وقت مردم است که دارد هدر می‌رود.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - تذکر حضرتعالی جناب آقای مهندس الویری کاملاً وارد هست. یعنی این رویه‌ای را که در شورای شهر هست اگر در مجلس شورای اسلامی بخواهد جاری باشد هر نماینده‌ای حق خود بداند یک مطلبی را، یک روضه‌ای را تحت عنوان تذکر بخواند، ۱ روز که هیچ ۱۰ روز، ۲۰ روز پشت سر هم ادامه داشته باشد نوبت به ایشان نمی‌رسد و تذکر واقعاً معنای خاص خود را دارد. اصلاً فلسفه‌ی آن فرق دارد و اگر در هر حال ما مطبوعات را داریم، رسانه‌ها را داریم می‌توانیم حرف‌هایمان را از طریق رسانه‌ها، مطبوعات با افکار عمومی مطرح کنیم و واقعاً این فرصت محدود صحن علنی را بگذاریم برای تصویب آن طرح‌ها و لوایحی که برای اداره‌ی شهر لازم و ضروری هست. کاملاً صحیح است و ان‌شاءالله امیدوار هستیم در جلسه روز یکشنبه هم‌اندیشی جناب آقای مهندس الویری این مسئله را مطرح کنید و واقعاً همه‌مان پایبند باشیم، چون واقعاً آقای مهندس هاشمی که اینجا حضور دارند یا بعضی مواقع که من هستم اگر بخواهم جلوی تذکر دوستان را بگیرم به ایشان بر می‌خورد. این مشکل را داریم. و الا بنده خودم شخصاً خیلی از این تذکرات را واقعاً وارد نمی‌دانم.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - اجازه بدهید ...

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - نه اصلاً ضرورت ندارد این که همه‌ی ما یکی، همه‌مان هر روز تذکر داشته باشیم.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - بروم در دستور آقای رئیس؟

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - بله. حالا روز یکشنبه ان‌شاءالله در جلسه‌ی هم‌اندیشی راجع به آن بحث خواهیم کرد. دستور را اعلام بفرمایید.

**۶- ادامه‌ی بررسی لایحه‌ی شماره‌ی ۱۰/۲۰۵۹۴۵ مورخ ۹۷/۳/۲ شهردار تهران در خصوص اصلاحیه‌ی مصوبه‌ی اصلاحیه‌ی اخذ عوارض حفظ و گسترش فضای سبز شهر تهران ابلاغی به شماره‌ی ۱۶۰/۲۱۱۰/۲۲۵۴۷ مورخ ۹۴/۸/۲۴ به شماره‌ی ثبت ۱۰/۵۴۶۸ مورخ ۹۷/۳/۲.**

منشی {زهرا نژاد بهرام} - ادامه‌ی بررسی لایحه‌ی شماره‌ی ۱۰/۲۰۵۹۴۵ مورخ ۹۷/۳/۲ شهردار محترم تهران در خصوص اصلاحیه‌ی مصوبه‌ی اصلاحیه‌ی اخذ عوارض حفظ و گسترش فضای سبز شهر تهران ابلاغی به شماره‌ی ۱۶۰ مورخ ۹۴/۸/۲۴ به شماره‌ی ثبت ۱۶۰ مورخ ۹۷/۳/۲، ۳ تا پیشنهاد مانده بقیه‌ی آن را همه را رد کردیم.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - دوستانی که ... یک پیشنهاد هست خانم دکتر نوری. تبصره‌ی ۱۱. بیان شده که در جدول تبصره‌ی ۱۱ در ردیف‌های ۱، ۲، ۳ قید به تشخیص کمیسیون ماده‌ی ۷ منطقه منظور شود. اگر توضیح بدهید خانم دکتر نوری ممنون می‌شویم.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - روشن کردم خانم نوری.

زهرا صدراعظم نوری {عضو شورا} - بله. بسم الله الرحمن الرحيم در این لایحه آقای دکتر امینی یک تبصره‌ای پیشنهاد شد به عنوان تبصره‌ی ۱۱.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - آقای علیخانی اگر محبت بفرماید.

زهرا صدراعظم نوری {عضو شورا} - در این لایحه یک تبصره‌ای پیشنهاد شد که جلسه پیش فقط یک ردیف از این تبصره‌ی جدول قرائت شد و راجع به آن بحث شد. راجع به ردیف ۲ و ۳ اصلاً بحثی نشد اما ظاهراً انگار کل این جدول تصویب شد. ببینید بند ۲ می‌گوید که درخت در محل احداث ساختمان، اساساً درختانی که قطع می‌شود درختانی است که در نقشه به گونه‌ای است که می‌خواهد توده‌گذاری بکند یا مثلاً ناشی از طرح‌های عمرانی و عمومی. خب بسیاری از درختان مثلاً شرکت مترو کار می‌کند یکسری از درختان را ضرورت می‌بیند که قطع کند. در منطقه یک چپگرد یا راستگرد می‌خواهد اجرا کند، بسیاری از درختان قطع می‌شود به عنوان طرح‌های عمرانی. بنابراین این ردیف ۲ و ردیف ۳ حتی در این تبصره اصلاً با روح کلی این مصوبه مغایرت دارد. من خدمت آقای هاشمی صبح عرض کردم که راجع به ۲ و ۳ ما اصلاً بحث نکردیم. ایشان گفتند که حالا من خدمت آقای دکتر امینی بگویم که در جلسه بحث کنیم و یا پیشنهاد بدهم. اگر امکان دارد آقای دکتر امینی این را بازنگری کنیم، چون واقعاً جلسه‌ی پیش اعضاء هم مستحضر هستند ما اصلاً وارد ردیف ۲ و ۳ نشدیم. این ۲ و ۳ روح آن با کل این مصوبه مغایرت دارد. ما در این مصوبه تمام تلاشمان این است که درختان را حفظ بکنیم در این ۲ بند ۲ و ۳ به گونه‌ای متن آمده که مجاز می‌شوند، کسانی که دارند مثلاً قطع می‌کنند درخت را. اگر این امکان هست، اگر این امکان نیست من در واقع پیشنهاد به تشخیص کمیسیون ماده‌ی ۷ منطقه را آوردم که حداقل از این طریق بازدارنده باشد.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خب بسیار ممنون. مخالف دارد؟

منشی {زهرا نژاد بهرام} - مخالف دارد؟

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - نه اجازه بدهید، مخالف دارد؟

منشی {زهرا نژاد بهرام} - مخالف دارد؟ پس موافقین دیگر. خب پس دیگر ...



نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خب مخالف نیست، بله؟

منشی {زهرا نژاد بهرام} - نه موافقین که اینها اضافه بشود.

زهرا صدراعظم نوری {عضو شورا} - نه ردیف ۲ و ۳ حذف شود ... در پیشنهاد آقای اعطا ... در پیشنهاد کمیسیون شهرسازی پیشنهادی که داده است یک تبصره ۱۱ آورده است، در این تبصره ۱۱ ردیف ۲ و ۳ این جدول ... بله باید همه‌ی اینها حذف شود.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - مخالف که ندارد. پس آقای دکتر سالاری اگر من فکر می‌کنم صلاح بدانید با خانم دکتر نوری به یک تفاهمی برسید تا آخر مصوبه که برسیم ...

محمد سالاری {عضو شورا} - آقای مهندس، آقای دکتر امینی، این موضوع چون تصویب شد تذکر خانم دکتر نوری معطوف به این است یعنی آن جلسه رأی دادیم به آن. ولی این تذکر درست است. اگر همکاران محترم دیگر هم بپذیرند ما این دو تا کلمه ساختمان‌ها و طرح‌های عمرانی عمومی را از اینجا حذف کنیم. یعنی شما رأی بگیرید.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - می‌گویم شما به تفاهم برسید هر چه به تفاهم رسیدید با رأی همکاران اعمال می‌کنیم. تا قبل از این که به اتمام برسد این مصوبه. با هم یک همفکری بکنید نتیجه همفکری‌تان را به ما بگویید.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - پیشنهاد بعدی برای آقای میرلوحی است.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - جناب آقای میرلوحی پیشنهاد حضرتعالی. پیشنهاد تبصره جدید دارید یادتان هست؟ نه نمی‌خوانم اگر یادتان هست. درآمد حاصل از اخذ عوارض قطع اشجار به عنوان درآمد اختصاصی در نظر گرفته و صرفاً جهت خرید و کاشت درخت و درختچه و تملک باغات در شهر تهران هزینه گردد.

منشی {بهاره آروین} - این در مصوبه هست اصل آن.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - هست؟ می‌گویند در مصوبه هست. آقای میرلوحی اجازه بدهید توضیح بدهد.

سید محمود میرلوحی {عضو شورا} - اگر بود که نمی‌نوشتیم، نه، خانم دکتر کجا هست؟

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خانم آروین.

منشی {بهاره آروین} - خود اصل مصوبه آقای میرلوحی آن دفعه خواندند که ۱۰۰ درصد تخصیص در نظر گرفته می‌شود این درآمدها و صرفاً هم صرف می‌شود. من الان ماده‌ی آن را از روی همین ضوابط برای شما می‌خوانم.

سید محمود میرلوحی {عضو شورا} - اگر هست خب من ولی استدلال آن هم اشاره می‌کنم.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خب اگر هست دیگر شما.

منشی {بهاره آروین} - تبصره‌ی ۵ مصوبه‌ی قبلی شهرداری تهران موظف است کلیه‌ی عوارض وصولی این مصوبه را ۱۰۰ درصد تخصیص قلمداد کرده و به حساب خاص سازمان بوستان‌ها که بدین منظور تصویب و افتتاح شده واریز نماید. سازمان بوستان‌ها موظف است کلیه مبالغ وصولی را صرفاً جهت خرید پوشش گیاهی شامل نهال و درخت، کود، آب مصرفی در شهر تهران در قالب بودجه سالانه سازمان مذکور هزینه و گزارش مربوط را هر ۶ ماه یکبار به شورای اسلامی شهر ارائه نماید.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خب پیشنهاد را پس گرفتند. جناب آقای مسجدجامعی پیشنهادی حضرتعالی دارید راجع به تبصره‌ی ۱۱، بازگشت به تبصره‌ی هفتم مصوبه‌ی پیشین. توضیح بفرمایید اگر...

احمد مسجدجامعی {عضو شورا} - این دفعه پیش حل شد.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - حل شد؟

احمد مسجدجامعی {عضو شورا} - بله، در آن پیشنهاد قبلی من هم پیشنهاد دادم خانم دکتر تملک باغ را بگذارید.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - یک پیشنهاد دیگر است مطرح کنید.

احمد مسجدجامعی {عضو شورا} - در آن تبصره تملک باغات نیست. همان متنی که خواندم. ببخشید بفرمایید آقای دکتر ... این تملک باغ چون پیشنهاد من هم هست. تملک باغ نداریم. الان آقای...

منشی {بهاره آروین} - تبصره‌ی ۵ می‌گویند آب مصرفی و تملک باغات.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - اینکه برای قبل است این را الان ما نگذاریم تصویب کنیم.

منشی {بهاره آروین} - اصلاحیه مصوبه است.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خب پس تملک باغات را ...

منشی {زهرا نژاد بهرام} - به تبصره‌ی ۵ اضافه کنیم.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - اضافه کنیم.

احمد مسجدجامعی {عضو شورا} - ماده‌ی دوم می‌شود.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - مخالف که ندارد، موافق هم صحبت نمی‌کند، سیستم را فعال کنید.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - یک بار مصوبه را بخوانید خانم آروین.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - ببینید علاوه بر هزینه کرد برای کاشت درخت و درختچه، تملک باغات هم اضافه بشود.

منشی {بهاره آروین} - هست.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - هست؟

منشی {بهاره آروین} - ماده‌ی ۲ دقیقاً می‌گوید که شهرداری تهران موظف است به منظور حفظ و گسترش فضای سبز با اولویت مناطق کم برخوردار نسبت به حفظ توسعه، گسترش و ساماندهی و تملک باغات و عرصه‌های مشجر مناطق ۲۲ گانه از محل وصولی مذکور در بودجه مصوب اقدام کنند.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خب هست. این یک پیشنهاد حضرتعالی دارید جناب مسجدجمعی دوباره، شهرداری موظف است بسته‌ی تشویقی برای کسانی که باغات را حفظ و به غرس درختان اقدام می‌کنند ارائه نماید.

احمد مسجدجمعی {عضو شورا} - بله آقای دکتر توضیح عرض بکنم؟ نگاه کنید ما الان همه سیاست‌هایمان بازدارنده است یعنی می‌گوییم اگر کسی با درخت این رفتار را کرد چگونه. اما نمی‌گوییم اگر کسی بوستانی را ایجاد کرد. ما داشتیم یک کسی آمده بود زمینی را گرفته بود تبدیل به باغ کرده بود و بعد آمده بودند آنجا را مثلاً مجوز ساخت بدهند. خود آقای مختاری پیگیری کرد خیلی به زحمت که آن باغ حفظ بشود. من الان می‌گوییم یک سیاست، یک بسته‌ای بدهیم این سیاست تشویقی، سیاست‌های تشویقی شهرداری برای کسانی که باغ را حفظ می‌کنند. من الان مثلاً بگوییم ما در کنار همین بوستان ایرانی ونک یک باغی داریم برای خاندان مستوفی است. این قبلاً با قنات‌هایی که می‌آمده آبیاری می‌شده الان شبکه قنات‌های تهران به دلیل خط‌های مترو قطع شده. نتیجه نگهداری این باغ استفاده همه‌ی شهر تهران، همه‌ی شهروندان از فضای لطیف شهری است. این فضا الان در معرض آسیب است. این که نمی‌تواند آب بدهد حالا ما صحبت کردیم آقای مختاری یک راهی پیدا کرد که اینها آبیاری بشود. ولی حالا ما اتفاقی به این باغ برخورد کردیم. باغ‌های دیگر هم هست که آن شبکه آبیاری سنتی قنات‌ها به هم ریخته و ما الانه به این‌ها باید کمک بکنیم که این باغ را حفظ کند. فقط می‌گوییم درخت را نباید قطع کنی، اگر درخت را قطع کردی این جور است، اگر درخت خشک شد این جور است. هیچ حمایتی نمی‌کنیم. خب حالا از این گذشته ممکن است یک نفر مثلاً بیاید جلوی منزل مسکونی‌اش، جلوی مغازه‌اش، خیلی جاها درختی را بکارد شهرداری یک بسته حمایتی بیاورد در برابر کسانی که از گسترش فضای

سبز یا حفظ فضای مشجر یا حفظ باغات دارند تلاش می‌کنند چه تعهداتی دارد. این به نظر من مغفول است. ما همه‌اش داریم این کار را انجام می‌دهیم.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - بسیار ممنون. مخالف که ندارد؟

منشی {زهرا نژاد بهرام} - مخالف ندارد.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - موافق هم صحبت نمی‌کند.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - رأی‌گیری می‌کنیم.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - سیستم را برای رأی‌گیری فعال کنید.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - آقای سالاری.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - توضیح. بفرمایید آقای سالاری.

محمد سالاری {عضو شورا} - ببینید آقای رئیس خود آقای دکتر ... بحث ایشان که کاملاً درست است. یعنی مبانی بحث ایشان این است که موضوعات را همه‌اش باید با رویکرد سلبی و تنبیهی ببینیم بالاخره مجموعه‌ای از کسانی هم که این درختان را نگهداری می‌کنند و هزینه می‌کنند برای آن‌ها بسته‌های تشویقی را هم ببینیم. منتهی این لایحه خود آقای دکتر مسجدجامعی هم جلسه‌ی قبل یک تذکری هم دادند مربوط به تعیین عوارض قطع درختان است کسر درختان. ما الان در هفته‌ی آینده یک طرح جایگزین باغات داریم آن برج باغ‌ها را که مصوبه‌اش را لغو کرده بودیم بالاخره لایحه‌اش را معاونت شهرداری داد، کمیسیون شهرسازی و کمیسیون سلامت و محیط زیست به نتیجه رسیدیم در یکشنبه تمام کردیم و هفته‌ی دیگر ان شاءالله مطرح می‌شود. این جای آن اگر آقای دکتر مسجدجامعی اجازه بدهند آنجا ما مطرح کنیم، آنجا هم پیش‌بینی کردیم مجموعه‌ای از بسته‌های تشویقی از جمله کاربری‌های مجاز به استقرار را برای باغات چی هست تجویز کردیم. حالا اگر آقای مسجدجامعی بپذیرد آنجا بگذاریم بهتر است.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - حالا آن هست تبصره‌ی نه همین مصوبه هم ...

منشی {زهرا نژاد بهرام} - اصل مصوبه.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - می‌گوید شهرداری تهران موظف است لایحه‌ی چگونگی و نحوه‌ی تخصیص عوارض حاصله از اجرای این مصوبه را در جهت تشویق به حفظ و گسترش فضای سبز خصوصی و حمایت از مالکین باغات تهیه و ظرف مدت ۳ ماه به شورای اسلامی شهر تهران ارائه کند.

احمد مسجدجامعی {عضو شورا} - نه آقای دکتر آن یک چیز دیگر است آقای دکتر این می‌گوید که درآمدهای ناشی از این تخلفات را که اینکه معلوم است، اینکه معلوم است بعد آن تبصره را هم آورده است.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - بله درست است.

احمد مسجدجامعی {عضو شورا} - من بحثم این است که علاوه بر این حالا یعنی بالاخره ما ...

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - بله درست است. قبول داریم که در آن به اصطلاح ...

احمد مسجدجامعی {عضو شورا} - حالا بالاخره اینجا هم بحث این است که حفظ و گسترش فضای سبز شهر تهران حالا آنجا هم باشد که مانع‌الجمع نیست به نظرم ما باید یک خورده روحیه‌ی تشویقی را تقویت کنیم.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - به رأی می‌گذاریم. ممنونم به رأی می‌گذاریم سیستم فعال است دوستان رأی می‌گیریم.

منشی {بهاره آروین} - دوستان رأی‌گیری فعال است برای پیشنهاد جناب آقای مسجدجامعی برای تبصره‌ی الحاقی ناظر به الزام شهرداری به ارائه‌ی بسته‌های حمایتی و تشویقی.

احمد مسجدجامعی {عضو شورا} - چرا کلمه‌ی سیاست‌ها را پیشنهاد می‌دهم.

منشی {بهاره آروین} - سیاست‌ها و بسته‌ها لطفاً در متن پیشنهاد ...

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خانم نژاد بهرام.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - چشم می‌نویسم.

منشی {عضو شورا} - سیاست‌ها و بسته‌ها. دوستان رأی‌گیری فعال است برای پیشنهاد آقای مسجدجامعی. آقای اعطا رأی رأی.

احمد مسجدجامعی {عضو شورا} - ما موافقیم ولی این موافق نیست خانم ...

منشی {بهاره آروین} - چرا؟ بالا نمی‌آید؟ آقای رسولی.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - دوستان ...

منشی {بهاره آروین} - رأی، خانم خداکرمی رأی.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خانم خداکرمی رأی می‌دهید؟

منشی {بهاره آروین} - ندادید هنوز ثبت نشده.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - هنوز ثبت نشده.

منشی {بهاره آروین} - تعداد ۲۰ موافق از ۲۰ نفر از حاضرین و بدون مخالف به تصویب رسید.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - یک پیشنهاد دیگر دارید اگر می‌خواهید مطرح کنید.

احمد مسجدجامعی {عضو شورا} - نه پیشنهادی ندارم.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - شهرداری به عنوان مدعی‌العموم ...

احمد مسجدجامعی {عضو شورا} - آهان بله آقای دکتر.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - از طریق وکلای قانونی خود موضوع را از دستگاه‌های قضایی پیگیری کند.

احمد مسجدجامعی {عضو شورا} - آقای دکتر این مهم است نگاه کنید الان ما برای قطع یک درخت و دو درخت و سه درخت خیلی کار می‌کنیم و مصوبه می‌آوریم و بنش را تعیین می‌کنیم و این‌ها، الان یک عده‌ای دارند با قطع درخت تجارت می‌کنند یعنی مثلاً مثل همین باغ برره که ما رفتیم در تهران گردی دیدیم یک باغ با چه این دیگر بحث یک درخت و دو درخت و سه درخت نیست این یک آسیب محیطی دارد به شهر تهران می‌زند ما یک مصوبه، یک قواعدی داریم که کسانی که این کار را می‌کنند زمین‌هایشان مصادره بشود و در اختیار شهر قرار بگیرد. یک مورد را خانم نوری گزارش دادند گزارش خوبی هم بود راجع به باغ اراج ولی چون آن موقوفه بود این قدر یعنی راجع به آن یعنی مدعی‌اش، من می‌گویم همین کاری که راجع به باغ اراج بود اوقاف وارد شد ما به عنوان شهرداری بیاییم یک گروهی را بگذاریم که این‌ها را پیگیری کنیم یعنی ما الان قانون داریم ولی این قانون هیچ وقت پیگیری نمی‌شود یعنی آن را چون اوقاف پیگیری کرد به یک جایی رسیده ما یک گروهی را در شهرداری بگذاریم که اتفاقاتی از این قبیل که به قلع و قمع باغات، قطع درختان و از بین بردن فضای مشجر منجر می‌شود و به لحاظ قانونی این فضا باید مصادره بشود و در اختیار شهر و شهروندان قرار بگیرد این قانون را پیگیری کنند چون پشت این‌ها سرمایه و ارتباطات است من پیشنهادم این است که این را هم ما پیش‌بینی بکنیم.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خب بسیار ممنون مخالف دارد پیشنهاد؟ مخالف ندارد موافق هم صحبت نمی کند به رأی می گذاریم. خانم آروین. آقای مختاری شما نظری ندارید که خوب است؟ خب شهرداری هم موافق است.

منشی {بهاره آروین} - ببخشید موضوع.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - موضوع شهرداری به عنوان مدعی العموم از طریق وکلای قانونی خود موضوع را از طریق دستگاه های قضایی پیگیری کند.

منشی {بهاره آروین} - کدام موضوع؟

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - موضوع قطع درختان را.

احمد مسجدجامعی {عضو شورا} - از بین بردن باغات. ببینید ما قطع درختان را داریم، تخریب باغات و فضاهای مشجر.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - تخریب باغات.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - اصلاً انجام می دهند.

احمد مسجدجامعی {عضو شورا} - نه آقای دکتر من یک توضیحی بدهم. من اگر مثالم را شما من ببخشید توضیح آن شاید کلاً ببینید من می خواهم بگویم چنین قانونی هست این قانون یک مورد بالاخره باید نتیجه داشته باشد.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - درست است.

احمد مسجدجامعی {عضو شورا} - من می گویم چه طور باغ اراج به نتیجه می رسد چون اوقاف پیگیر آن است ما اگر در شهرداری یک گروهی برای پیگیری این بگذاریم یعنی در ساختار اجرایی مان یک چنین چیزی ببینیم بالاخره از این همه باغاتی که می گوئیم این هکتار این هکتار خراب شده چرا یکی از این ها نیامده جزء فضای عمومی شهر است؟

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - آقای سالاری شما توضیح دارید؟ بله. خب حالا بفرمایید صحبت کنید آقای سالاری.

محمد سالاری {عضو شورا} - ببینید باز هم آقای رئیس ...

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - بله.

محمد سالاری {عضو شورا} - من با اصل دغدغه ای آقای مسجدجامعی موافقم ولی برای این قانون مشخص است و الان ما در آرایه که ما در کمیسیون تشخیص باغ و کمیسیون ماده ی ۷ می دهیم و شما اتفاقاً اینجا بعضاً سؤال می کنید و ما توضیح می دهیم.

می‌گویید این پرونده برای چی آمده؟ می‌گوییم برای اعمال ماده‌ی ۴، ماده‌ی ۶ قانون حفظ و گسترش، یعنی قانونی هست که الان ملاک عمل است ما که قانون نباید در مصوبه بگذاریم که و الان این دارد اجرا می‌شود و این پرونده‌هایی که الان اینجا می‌آید ۸۰ درصد آن آقای مهندس مختاری شکایت کرده رفته دادستانی آنجا بازپرس برای اینکه مرجع تشخیص باغ و غیر باغ شورا است معمولاً پرونده‌ها را می‌فرستد اینجا و شما بعضاً اینجا از ما سؤال می‌کنید. لذا دغدغه‌ی آقای مسجدجامعی الان دارد اجرا می‌شود و لذا به نظر من...

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خب بسیار ممنون. آقای مختاری شما یک توضیحی می‌دهید؟ موافق کسی نمی‌خواهد صحبت کند. موافق؟ آقای مختاری بفرمایید.

شهربانو امانی {عضو شورا} - موافق.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - موافق می‌خواهید صحبت کنید؟ آقای مختاری اجازه بدهید خانم امانی صحبت بکند بعد شما. بفرمایید.

شهربانو امانی {عضو شورا} - آقای، همکاران محترم ببینید این پیشنهاد به این دلیل در واقع مهم است که جلوی سوداگری قطع درختان را به هر دلیلی بگیرد. اگر آقای مختاری گزارشی دارند که تا به امروز بالاخره یک دفاعی شده منتج شده به یک نتیجه و قانون اجرا شده و شهرداری اقدامات آن به نتیجه رسیده فکر می‌کنم آن وقت ما هم قانع بشویم وگرنه من معتقدم که فقط قهریه که صحبت می‌کنیم حداقل به جریمه ختم نشود. حداقل آن به این ختم بشود که این قدر قانون محکم، متفن و شهرداری وقت می‌گذارد از طریق وکلای قانونی دفاع می‌کنند از حقوق مردم و شهروندان.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خب بسیار ممنون.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - آقای مختاری.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - آقای مختاری بفرمایید.

علی محمد مختاری {مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهرداری تهران} - بسم الله الرحمن الرحیم. ببینید تبصره‌ی یک ماده‌ی ۶ لایحه‌ی قانونی حفظ و گسترش فضای سبز قانون است، می‌گوید که اگر عمداً فردی یا افرادی یا باغی یا فضای سبز مشجری را از بین ببرند عمداً، اینجا به نفع محرومان و مستضعفین در تصرف شهرداری برای فضای سبز عمومی درمی‌آید. ما الان ۶۲ پرونده از باغات بالای ۲۰۰۰ متر که تخریب کردند و عمداً درخت‌های آن‌ها را قطع کردند برای دادستانی انقلاب در طی ۴ سال گذشته من ارسال کردم کتباً و جلوی کار این‌ها متوقف شده. طبق دستور سرکار خانم دکتر نوری عضو محترم شهرداری



تهران هم که در جلسه کمیسیون ماده ۷ تشریف داشتند و اعضای کمیسیون مقرر فرمودند که کلیه این پلاک‌هایی که تبصره ۱ ماده ۶ قانونی حفظ و گسترش فضای سبز شده است خدمت معاونت محترم شهرسازی شهرداری تهران ارسال بشود که این پلاک‌ها هیچ گونه اقدامی نباید انجام بشود البته رأی کمیسیون کاملاً واضح است آنجا نوشته که اعمال ماده ۴ لایحه قانونی حفظ و گسترش فضای سبز، تبصره ۱ ماده ۶ است و در ضمن نوشته شهرداری هیچ گونه مجوز ساختی در مورد این گونه باغات نایبستی بدهد و مالک را موظف کنند نسبت به احیای فضای سبز تخریب شده علاوه بر جریمه‌ای که بر اساس قانون، بر اساس آیین‌نامه برای آن‌ها در نظر گرفته شده. کلیه پرونده‌ها همان‌طور که جناب آقای مهندس سالاری فرمودند ما اعمال ماده ۴ حتی اگر یک اصله درخت هم باشد، ما سه برابر جریمه را می‌گیریم. غرس دو برابر محیط بن آن درخت در محلی که درخت از بین رفته حتی اگر درخت خشک باشد منتهی اگر بر اساس آفت یا بیماری باشد مسلماً غرس دو برابر می‌شود ... شده من دارم خدمتان عرض می‌کنم.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - پرونده قضایی طول می‌کشد دیگر.

علی محمد مختاری {مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهرداری تهران} - سرکار خانم توجه بفرمایید من الان خدمت شما عرض می‌کنم. این ۶۲ باغی که عمداً درختان را قطع کرده فرستاده برای تصرف دادستانی محترم اتفاقاً همکاری بسیار خوبی را داشتند قبلاً آقای تولک بود که من لازم است تشکر هم بکنم تمام کارهای ساختمانی آنجا را متوقف کردند جلوی کار گرفته شده و این ۶۲ پرونده الان کاری انجام ... به جزء سه، چهار تا پرونده‌ای که تخلف شده بود روی آن و اجازه‌ی کار داده بودند آن هم همان‌طوری که عرض کردم هم به شهردار محترم منطقه ما کتباً تذکر دادیم و جلوی کار مجدداً گرفته شد و الا این گونه پلاک‌ها را ما رأساً هر روز به طور مستمر کارشناسان ما بازدید دارند از سطح شهر و کنترل می‌کنند، منتهی آن قوه‌ی محترم قضاییه هست که آنجا بایستی عرض کنم دستگاه قضایی نظر بدهند و به تصرف در بیاید این کار انجام شده قانون هم هست انجام دارد می‌شود. اعمال ماده ۴ هم که دارد انجام می‌شود یعنی شکایت می‌شود قوه‌ی محترم قضاییه تصمیم می‌گیرند بنابراین این کار دارد انجام می‌شود.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خب بسیار ممنون و سپاسگزار جناب آقای مختاری. بله بفرمایید.

احمد مسجدجامعی {عضو شورا} - آقای مهندس مختاری درست است من که می‌دانم ایشان چه قدر کار می‌کند. من الان بحشم این است می‌گویم الان کدام یکی از این باغاتی که تخریب شده بر اساس قانون آمده و جزء اموال شهر شده الان ایشان می‌گویند این همه پرونده داریم من از مهندس سالاری پرسیدم گفتم یکی از این‌ها به نتیجه رسیده ایشان کارش را درست انجام داده ولی بالاخره می‌خواهم بگویم یک قانون، مثلاً فرض کنید ما در مطبوعات آمدم گفتیم یک شعبه‌ی ویژه‌ی مطبوعات مثلاً راه بیندازند

یک راه‌هایی من می‌گویم شهرداری این‌جوری باشد در اجرای ماده‌ی ۶ را پیگیری کند نه اینکه وجه قانون بکند قانونش که هست منتهی آن قانون به نتیجه منجر نمی‌شود چون می‌گویند تماماً عامداً یک چیزهایی می‌آورند. یک گروه کاری قرار بدهیم برای اجرای همین ماده‌ی ۶ که بر اساس این شکایت می‌کنند.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خب ببینید آقای مسجدجامعی ما فقط می‌توانیم بحث اینکه شهردار به عنوان شاکی در این پرونده‌ها حضور پیدا کند واقعاً چون خود واژه‌ی مدعی‌العموم نام قدیم دادستان است الان ما بنویسیم شهردار به عنوان مدعی‌العموم قطعاً این در هیئت تطبیق رد می‌شود. چون شهردار نمی‌تواند مدعی‌العموم باشد. سازمان فضای سبز به اعتبار اینکه متولی فضای سبز در شهر است همین کار را دارد انجام می‌دهد اینکه به نفع شهرداری تملک بشود این نیاز به تصمیم قضایی دارد اگر مثلاً یک هیئت شعبه‌ی ویژه یا مثلاً هیئتی چیزی این نیاز به قانون‌گذاری در سطح مجلس شورای اسلامی دارد این را ما نمی‌توانیم.

احمد مسجدجامعی {عضو شورا} - مطبوعات را ما این کار را کردیم. حالا به هر حال پیشنهاد ...

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - باشد مطبوعات هم با مصوبه‌ی مجلس است نه ...

احمد مسجدجامعی {عضو شورا} - نه نه شعبه را خود دادگاه گذاشت این نگاه کنید فرمایش شما درست است آقای دکتر.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - آره منظورم این است که الان تا الان با همین رویه فکر می‌کنم اجرا می‌شود.

احمد مسجدجامعی {عضو شورا} - ولی به جایی نرسیده.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - آره نمی‌رسد مشکل جای دیگر است.

احمد مسجدجامعی {عضو شورا} - اجرای ماده‌ی ...

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - نه این است که یعنی هیچ موردی ما نداریم که فضای سبز یا شهرداری بیاید شاکی بشود علیه کسی که درختان را در محدوده‌ی شهر تخریب می‌کنند یا فضای سبز را تخریب می‌کنند و سیستم قضایی بیاید قرار به اصطلاح صادر کند و از رسیدگی امتناع کند به دلیل اینکه شما چه کاره‌اید که شکایت می‌کنید. هیچ موردی ما نداریم.

زهره صدراعظم نوری {عضو شورا} - آقای دکتر امینی.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - و لذا ما شهرداری یعنی مدیریت شهری صالح برای پیگیری این امر هست.

زهره صدراعظم نوری {عضو شورا} - آقای دکتر امینی ...

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - بله.

زهراد صدراعظم نوری {عضو شورا} - ببینید این نکته‌ای که آقای مسجدجامعی می‌فرمایند که نکته‌ی مهمی هست و دغدغه‌ی ایشان هم هست.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - بله دقیقاً.

زهراد صدراعظم نوری {عضو شورا} - این دقیقاً در ماده‌ی ۶ و تبصره‌ی آن اصلاً تصریح شده ببینید می‌گوید در صورتی که قطع درخت از سوی مالکین به نحوی باشد که باغی را از بین ببرد و از زمین آن به صورت تفکیک و خانه‌سازی استفاده کند همه‌ی زمین به نفع شهرداری ضبط می‌شود و به مصرف خدمات عمومی و محرومین می‌رسد.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - بله.

زهراد صدراعظم نوری {عضو شورا} - یعنی قانون آن را داریم فقط نحوه‌ی اجرای آن هست.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - قانون داریم بله منتهی ...

زهراد صدراعظم نوری {عضو شورا} - آقای امینی من پیشنهاد دارم کمیسیون حقوقی شورا در واقع این را در دستور اگر صلاح می‌دانید قرار بدهد یک سازوکاری برای آن فراهم کند چون ما یک تعدادی پرونده داریم که این‌ها تبصره‌ی ۱ ماده‌ی ۶ هستند و یک تعداد پرونده داریم که در واقع اعمال ماده‌ی ۴ شدند. روی این پرونده‌ها تا حالا هیچ اقدامی مرجع قضایی نکرده.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - حالا این را ما یک جلسه‌ی مشترکی با هم می‌گذاریم پیرامون آن صحبت می‌کنیم.

زهراد صدراعظم نوری {عضو شورا} - خیلی خب.

منشی {زهراد نژاد بهرام} - بله. پس رأی‌گیری می‌کنیم.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - آقای مسجدجامعی از پیشنهاد عبور کردید یا رأی‌گیری می‌کنید.

احمد مسجدجامعی {عضو شورا} - بله حالا اگر تحصیل حاصل است که همان جلسه را یک پیشنهاد جناب آقای امینی ...

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خب بسیار ممنون. نه دیگر بگذارید عبور کنیم آقای سالاری. بگذارید عبور کنیم. این را داریم.

منشی {زهراد نژاد بهرام} - بله بله.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خب یک پیشنهاد از خانم امانی تبصره‌ی ۱۳ جدید، ۱۳ هم نحس است خانم امانی، خدا به فریاد برسد. شهرداری موظف است نسبت به اطلاع‌رسانی بندهای پنج‌گانه‌ی ماده‌ی واحده و سایر بخش‌های مصوبه به مالک یا ذی‌نفع به صورت کتبی و هم‌زمان با تشکیل پرونده اقدام نماید. یک توضیحی ...

شهربانو امانی {عضو شورا} - بله. بسیار ممنون که این‌قدر شورای پنجم از میراث به حق نسل‌های فعلی و آینده دفاع می‌کند. اولاً که آقای رئیس ۱۳ نحس نیست، ۱۳ رجب میلاد حضرت مولا است. من به این دلیل این پیشنهاد را خدمتان ارائه کردم ببینید ما چون از قوه‌ی قهریه و تنبیهی با مردم رفتار می‌کنیم و مردم بعضاً اطلاع پیدا نمی‌کنند که در ارتباط با قطع اشجار، در ارتباط با در واقع دریافت پرونده چه مسیری را طی بکنند اطلاع‌رسانی نمی‌شود بعد ادعا می‌کنند که خب ما نمی‌دانستیم من معتقد هستم که با در واقع نظر دوستای شورا و اگر آقای مختاری هم موافقت بکنند کسی که مراجعه می‌کند پرونده بگیرد بداند که علاوه بر اینکه نمی‌دانم متر از خانه‌اش چی هست از چه مصالحی ان‌شاءالله باید استفاده کند، سازه‌اش چی باشد بداند که در ارتباط با بحث قطع درخت و از بین بردن فضای سبز و اکولوژیک الان سه جلسه است داریم روی آن بحث می‌کنیم چه مسائلی را باید رعایت کند و اگر رعایت نکرد جرائم آن چی هست. تشویق یک بحث است، اطلاع‌رسانی و آگاهی‌رسانی به شهروندان در زمان تشکیل پرونده به نظرم می‌تواند پیشگیری بکند از بسیاری از این مشکلاتی که بعداً منتج به پرونده‌سازی و رفت و آمد قضایی بشود.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خب بسیار ممنون. مخالف دارد. مخالف؟ خانم نوری بفرمایید.

زهره صدراعظم نوری {عضو شورا} - ببینید نکته‌ای که خانم امانی می‌فرمایند در جهت تنویر افکار عمومی و اطلاع‌رسانی هست. این‌ها جزء آن ضوابط و فرآیندهای منطقه خواهد بود که اطلاعات را باید به شهروندان بدهد در این لایحه نیازی نیست مثلاً اینکه می‌خواهد پروانه بگیرد مثلاً اگر مازاد تراکم بگیرد چه قدر جریمه باید بدهد؟ اگر پارکینگی اضافه کند، پارکینگی کسر کند چه قدر باید جریمه بدهد این‌ها در لایحه‌ها نمی‌آید. این‌ها در واقع یک آیین‌نامه‌ها و ضوابطی هست که آن که می‌سازد در جریان قرار دارد. برای اطلاع‌رسانی هم منطقه باید این را در دیوار بزند و مردم را در جریان قرار بدهد. ضمن اینکه کمیسیون سلامت و محیط زیست یک طرحی را روز پیش داد که امروز در دستور است در واقع دقیقاً در جهت شفاف‌سازی است که ایجاد سامانه‌ی اطلاعاتی فضای سبز شهر تهران و تمام این اطلاعات از طریق سامانه در اختیار همه به صورت آنلاین قرار داده می‌شود.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - بسیار ممنون و سپاسگزار. موافق دارد؟ آقای سالاری بفرمایید.

محمد سالاری {عضو شورا} - بسم الله الرحمن الرحيم. عملاً آقای رئیس خانم نوری هم مخالف صحبت نکرد یعنی اصل آن را پذیرفت. منتهی می‌گویند که ...

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - جای آن اینجا نیست.

محمد سالاری {عضو شورا} - ولی به نظر من هست یعنی واقعاً یکی از مهمترین مشکلاتی که ما در فرآیند قطع و خشک شدن درختان با آن مواجه هستیم و ارباب رجوعان می‌آیند اینجا و اعتراض می‌نویسند ناشی از عدم اطلاع است و عدم آگاهی است اینکه شهرداری تهران مکلف بشود در فرآیند صدور پروانه همان ابتدا که تشکیل پرونده می‌دهد مسئول آن دفتر الکترونیک یا شهرسازی منطقه این ضابطه را به او بدهد و امضا بگیرد یعنی در اصل تحویل بدهد. این به نظر من بحث بسیار خوبی است و بسیاری از این مشکلات مربوط به قطع درخت را کاهش خواهد داد.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - بسیار ممنون و سپاسگزار. آقای مختاری حضرتعالی نظری ندارید. خب سیستم را فعال کنید برای رأی‌گیری. شهرداری موظف است نسبت به اطلاع‌رسانی بندهای پنج‌گانه‌ی ماده‌ی واحده‌ی ...

منشی {زهرا نژاد بهرام} - روش آن را گفته.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - ماده‌ی واحده‌ی و سایر بخش‌های مصوبه به مالک یا ذی‌نفع به صورت کتبی و همزمان با تشکیل پرونده اقدام نماید.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - گفتند از طریق تلویزیون هم آموزش بدهیم.

منشی {بهاره آروین} - مفاد مصوبه.

شهربانو امانی {عضو شورا} - مفاد مصوبه هر آنچه که مصوبه ...

منشی {بهاره آروین} - به جای ماده‌ی واحده و پنج‌گانه بگوییم مفاد مصوبه.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - مصوبه.

منشی {بهاره آروین} - مفاد مصوبه.

شهربانو امانی {عضو شورا} - قبول است آقای دکتر.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - پس نسبت به اطلاع‌رسانی ...

منشی {بهاره آروین} - مفاد مصوبه به مالک.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - مفاد مصوبه.

منشی {بهاره آروین} - دوستان رأی‌گیری فعال است برای پیشنهاد خانم امانی، اطلاع‌رسانی مفاد مصوبه به مالک شهرداری تهران ملزم است اطلاع‌رسانی مفاد مصوبه به مالک اقدام نماید. فکر کنم.

زهره صدراعظم نوری {عضو شورا} - یعنی چی به اطلاع‌رسانی مفاد مصوبه به مالک اقدام نماید.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - یعنی همان چیزهایی که در مصوبه هست.

منشی {بهاره آروین} - یعنی مصوبه را به ایشان اعلام کنند.

زهره صدراعظم نوری {عضو شورا} - خوب این را که می‌دانیم این را که نوشتیم این را می‌دهند.

منشی {بهاره آروین} - چه جوری می‌دهند؟

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - ببینید دوستان، دوستان ...

شهربانو امانی {عضو شورا} - وسط رأی‌گیری خللی ایجاد نکنید.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - باشد صحبت نمی‌کنم چشم به احترام خانم امانی من صحبت نمی‌کنم.

منشی {بهاره آروین} - دوستان رأی‌گیری فعال است.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - والا هر مصوبه‌ی باید این در آن گنجانده می‌شد. آقای حسینی، خانم نوری، آقای فراهانی

رأیتان را، جناب آقای فراهانی رأی می‌دهید؟

منشی {بهاره آروین} - با ۱۵ موافق، ۳ مخالف و ۱ رأی نداده از ۲۰ نفر از حاضرین پیشنهاد به تصویب رسید.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خوب آن پیشنهاد خانم نوری و آقای سالاری که قرار شد با همدیگر تنظیم بشود. ادغام و

اصلاح ردیف‌های دو و سه ذیل تبصره‌ی ۱۱ درختان در مسیر راه‌های عمومی، کانال و مجاری آب خطوط انتقال آب، لوله‌کشی

نفت، گاز، مخابرات و نظایر آن و درختان واقع در معابر عمومی و یا میداين که مانع عبور و مرور طبیعی باشد به تشخیص کمیسیون

ماده‌ی ۷ شهرداری منطقه. بله، بله سیستم را هم فعال کنید این را هم، این پیشنهاد را ...

منشی {بهاره آروین} - این ۷۵ درصد می‌شود این را که خواندید؟

منشی {زهره نژاد بهرام} - آره این برای همان تبصره است نوشته است با تشخیص کمیسیون ماده‌ی ۷.

منشی {بهاره آروین} - دوستان رأی‌گیری فعال است برای پیشنهاد یعنی اصلاح مشترک سرکار خانم نوری و آقای سالاری بر روی تبصره‌ی یازدهمی که در جلسه‌ی پیش به تصویب رسید.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - آره، آره آن را چیز کردیم. شبکه‌ی انتقال شد.

شهربانو امانی {عضو شورا} - آقای رئیس.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - بله.

شهربانو امانی {عضو شورا} - شما وقتی تبصره‌ی الحاقی را آوردید تمام شده بود چه جوری پس این؟

منشی {زهرا نژاد بهرام} - نه رأی نیاورده بود این.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - این را قبلاً ...

منشی {بهاره آروین} - این تبصره‌ی ۱۱ آخر آن.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - این را گفته بودیم بنویسند تا پایان، خانم امانی، آقای رئیس به آن‌ها گفتند بنویسید تا پایان مصوبه به ما بدهید. صراحتاً به آن‌ها گفتند. اجازه دادند آقای رئیس می‌تواند این کار را بکند.

منشی {بهاره آروین} - دوستان رأی‌گیری فعال است.

شهربانو امانی {عضو شورا} - باید یک آقا تذکر دهد.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - چرا؟

شهربانو امانی {عضو شورا} - به دلیل اینکه چند بار من تذکر می‌دادم، تا آقای الویری تذکر نداده است ...

منشی {بهاره آروین} - دوستانی رأی ندادند نمی‌خواهند رأی بدهند؟ آقای اعطا، آقای حق شناس.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خب یک پیشنهاد دیگر خانم نوری دارند با توجه به اینکه لایحه‌ی مذکور چیز شد.

منشی {بهاره آروین} - رأی ندادید.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - دوستان نمی‌خواهند رأی بدهند؟ آقای خلیل آبادی، آقای حق شناس.

منشی {بهاره آروین} - آقای اعطا.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - جناب آقای اعطا.

منشی {بهاره آروین} - با ۱۷ موافق و ۳ رأی نداده پیشنهاد به تصویب رسید، اصلاحیه به تصویب رسید.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - یک پیشنهاد دیگر خانم دکتر نوری دارند با توجه به اینکه لایحه‌ی مذکور در سال ۹۷ به شورا ارسال شده است و جهت جلوگیری از بلاتکلیفی عوارض در سال ۹۸ پیشنهاد می‌گردد بند ذیل اضافه گردد. مبالغ عوارض قطع درخت در این مصوبه جهت اجرا در سال ۱۳۹۸ بر اساس نرخ تورم اعلامی از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران افزایش می‌یابد.

منشی {بهاره آروین} - خودش الان برای ۹۸ است. این برای ۹۸ است خانم نوری.

زهره صدراعظم نوری {عضو شورا} - نه برای ۹۷ است چون ۹۷ قانونی نبوده مصوبه نداشته.

منشی {زهره نژاد بهرام} - خانم دکتر روشن کردم پیشنهادتان را بگویند.

زهره صدراعظم نوری {عضو شورا} - ببینید من یک نکته عرض بکنم درختان جزء سبد هزینه‌ی خانوار محسوب نمی‌شوند که بخواهیم بر اساس نرخ تورم مثلاً ارزش درخت را محاسبه کنیم به خاطر همین قبلاً گفتیم بر اساس ارزش اکولوژی منتهی چون این لایحه به تعویق افتاد عملاً شهرداری تهران فرصت این را ندارد که در زمان تصویب بودجه‌ی ۹۸ آن مطالعه را بیاورد، به خاطر همین ما پیشنهاد دادیم گفتیم که فرصت داده بشود که بتواند مطالعه بکند و چون سال ۹۷ شهرداری مصوبه نداشته این مصوبه در واقع قانونی می‌کند اقدامات شهرداری را در سال ۹۷ و برای سال ۹۸ که بودجه در واقع در دی و بهمن می‌آید به شهرداری اجازه داده می‌شود که بر اساس نرخ تورم برای سال ۹۸ منظور بکند.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خب بسیار ممنون.

منشی {زهره نژاد بهرام} - مخالف هستید؟

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - تذکر دارید؟ خانم آروین تذکر دارند. مقدم است تذکر.

منشی {بهاره آروین} - ببینید سرکار خانم نوری ما دقیقاً جلسه‌ی پیش از زمان ابلاغ این مصوبه را در خود این مصوبه کردیم از ابتدای سال ۹۸ چرا دیگر تصویب کردیم.

منشی {زهره نژاد بهرام} - تصویب کردیم.



منشی {بهاره آروین} - شما فرمودید شهرداری تهران موظف است از تاریخ ابلاغ این مصوبه تبدیل شد از ابتدای سال ۹۸ دلیل آن هم این هست این عوارض طبق قانون عوارض باید تا ۱۵ بهمن هر سال به تصویب برسد یعنی الان شما این را تصویب می کنید من نمی دانم چه طور قانونی می کند اقدامات شهرداری ولی قانونی نمی کند چون این باید یا تا ۱۵ بهمن پارسال به تصویب می رسیده یا الان که به تصویب می رسد برای ابتدای ۹۸ است بنابراین این جدید دوباره با همان در تناقض قرار می گیرد ... بله بله از ابتدای سال ۹۸.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خب پیشنهاد را گمان کنم خانم دکتر پس می گیرند. بله پیشنهاد را پس گرفتند ... یک پیشنهاد آقای دکتر سالاری دارند که گنجانده بشود در ماده ی آخر سایر مفاد مصوبه ی مذکور و اطلاعات یا اصلاحات بعدی؟  
محمد سالاری {عضو شورا} - اصلاحات بعدی آن.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - بخوانید آقای ...

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - اصلاحات بعدی آن کماکان به قوت خود باقی خواهد بود. اصلاحات بعدی یعنی چی؟  
محمد سالاری {عضو شورا} - ببینید آقای رئیس این یک مصوبه ای بوده در گذشته یک بار اصلاح کردیم مثل الان که اصلاحیه انجام می دهیم.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - و اصلاحات آن ... اصلاحات قبلی ...

محمد سالاری {محمد سالاری} - بله و اصلاحات آن.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - و اصلاحات قبلی آن.

محمد سالاری {عضو شورا} - در اصل ما بخشی از آن مصوبه را در اصل تغییر دادیم آن مفاد دیگری هم دارد به هر حال من فکر می کنم شفاف است.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - بله اصلاحات قبلی آن، اصلاحات بعدی که می گوئیم ...

محمد سالاری {محمد سالاری} - نه یعنی بعد از آن مصوبه که آمده.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - آره می شود قبلی آن، قبل از این آن چیزی که ما تصمیم می گیریم.

محمد سالاری {عضو شورا} - اگر بنویسید اصلاحات قبلی آن چون آنجا می گوئیم آن مصوبه دیگر آن غلط می شود.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - نه نه غلط نمی‌شود.

محمد سالاری {عضو شورا} - باید بگوییم مصوبه و اصلاحات بعدی آن دیگر یک مصوبه داشتیم این مصوبه نیست امروز، امروز اصلاحیه‌ی مصوبه است.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خب.

محمد سالاری {عضو شورا} - لذا ما می‌گوییم مصوبه‌ی اصلی و اصلاحات بعدی آن.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - کماکان.

محمد سالاری {عضو شورا} - کماکان.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - و اصلاحات آن.

محمد سالاری {عضو شورا} - و اصلاحات آن.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - و اصلاحات آن.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - رأی می‌گیریم.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - مخالف ندارد، موافق هم صحبت نمی‌کند سیستم را فعال کنید. البته این نیاز به تصریح هم ندارد آقای، آقای دکتر این نیاز به تصریح هم ندارد چون این اصلاحیه هست. اصلاحیه تا جایی که مغایر باشد با مصوبات قبلی جایگزین آن می‌شود، اگر مغایرتی نباشد مصوبات قبلی به قوت خود باقی می‌ماند. از نظر حقوقی می‌گوییم، حالا شما روی مصوبه‌ی خودتان می‌خواهید باشید، ولی از نظر حقوقی موقعی که ما یک اصلاحیه‌ای انجام می‌دهیم آن مصوبه تا جایی که با این اصلاحها مغایرت نداشته باشد به قوت خود باقی است. بله. پس گرفتید؟

محمد سالاری {عضو شورا} - نه.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خب بگویید. رأی بگیریم؟

محمد سالاری {عضو شورا} - نه بحث شما بحث حقوقی است درست است. ببینید آقای امینی چون آن مصوبه‌ی اصلی یک بار اصلاح شده دوباره هم ما اصلاح کردیم.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - صد بار هم اصلاح کنیم همین است.

محمد سالاری {عضو شورا} - نه مصوبات دیگر شورا هم ما عموماً این عبارت را می‌بینیم که بقیه‌ی مفاد مصوبه کماکان به قوت خود باقی است یعنی این در اصل تصریح بر این موضوع است. اینکه خوب است که حالا تصریح بشود.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - حالا باشد رأی می‌گیریم.

محمد سالاری {عضو شورا} - یعنی اشکالی هم ندارد.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - باشد به رأی می‌گذاریم سیستم را فعال کنید. منتهی معمولاً نسخ را تصریح می‌کنند که به موجب این قانون فلان قانون نسخ شده. آن چه که تصریح می‌شود از نظر قانون گذاری نسخ است.

منشی {بهاره آروین} - اگر ... دیگر رأی‌گیری فعال شده.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - بفرمایید.

منشی {بهاره آروین} - شما فرمودید فعال کنید من هم فعال کردم.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - پس گرفت، پس گرفت.

منشی {بهاره آروین} - پس گرفتید؟

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - پس گرفت آره. خب یک پیشنهاد آقای میرلوحی و آقای فراهانی دارند شهرداری تهران موظف است با همکاری صدا و سیما و سایر دستگاه‌های تبلیغی، برنامه‌های آموزشی و ترویجی مناسب را در جهت بیشتر شهروندان با اهمیت حفظ باغات و گسترش باغات و فضای سبز شهری به انجام رساند. آقای ...

منشی {زهرا نژاد بهرام} - اول پیشنهاد دهنده می‌خواهید ...

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - بگذارید اول پیشنهاد را مطرح کنند.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - روشن کردم.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - آقای میرلوحی.

سید محمد میرلوحی {عضو شورا} - ببینید دوستان مدت‌ها است اینجا مطرح می‌کنیم که ما کم کم حواس ما نبوده و به جای شورای شهر تبدیل شدیم به شورای شهرداری و تقریباً در تصمیماتمان بی‌توجه هستیم به وظایف قانونی سایر دستگاه‌ها و اختیاراتی که در متن قانون اساسی و اصل فکر می‌کنم ۱۰۳ یا ۱۰۴ آمده که دستگاه‌های مختلف را موظف به اجرای تصمیمات شوراها آنجا

که در حوزه‌ی قانونی تصمیم گرفتند ما الان اگر وقتی صحبت از حفظ فضای سبز و حفظ محیط زیست می‌کنیم اگر کار آموزشی و ترویجی انجام ندهیم طبیعتاً این برنامه‌ها به نتیجه نمی‌رسد و امروز هم تنها رسانه‌ی تصویری و عرض کنم برخوردار از امواج رادیویی صدا و سیما است مثل کشورهای دیگر نیست که رسانه‌های متنوع داشته باشیم مشخصاً در این موضوع عرض می‌کنم ممکن است ما بگوییم رسانه‌های مجازی امروز برای خودشان قدرتی دارند، ظرفیتی دارند اما بالاخره ارشاد، سازمان تبلیغات، اوقاف همه را به نظر من باید در این موضوعات اگر فکر می‌کنیم مسئله‌ی مهمی است حفظ فضای سبز، آموزش مردم، کار ترویجی کردن، این‌ها کار مهمی است چه طور می‌شود شهرداری تهران همه‌ی این کارها را خودش انجام بدهد لذا بنده با این دو هدف یکی که این کار خیلی مهم است، یکی اینکه نیاز حتماً به برنامه‌های آموزشی و ترویجی دارد و سه اینکه شهرداری خود فاقد یک چنین ابزار و امکاناتی است و رسانه‌ی ملی چنین وظایف و تکالیفی را در متن تکالیف و وظایف آن موجود هست من اینجا پیشنهاد کردم و خواهش می‌کنم دوستان آقای دکتر فراهانی هم عرض کنم همین را اجازه‌ی ایشان هم البته من عذرخواهی هم می‌کنم که شاید ایشان اولی بودند به صحبت کردن و من صحبت کردم، به هر حال نظر ما دو نفر بر این است که این مسئله را بگنجانیم و ما شاهد برنامه‌های گسترده‌ی رسانه‌ای و تبلیغی توسط دستگاه‌های تبلیغی و در رأس آن رسانه‌ی ملی باشیم.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - بسیار ممنون. جناب آقای رسولی بفرمایید.

سید حسن رسولی {عضو شورا} - بسم الله الرحمن الرحیم. در ضرورت آموزش و ترویج همگانی حفاظت از محیط زیست من تردیدی ندارم. علت مخالفتم این است که هم در شهرداری ما اداره‌ی کل آموزش حقوق شهروندی داریم، ساختار دارد، مأموریت دارد، شرح وظیفه دارد، فلسفه‌ی وجودی آن این است. در بیرون از شهرداری نهادهای تبلیغی مثل صدا و سیما و سایر دستگاه‌های ذی‌ربط هم اصلاً برای همین به وجود آمدند اگر اهمتامی نسبت به این امر ندارند با مصوبه‌ی شورای شهر ما نمی‌توانیم این اهتمام را به وجود بیاوریم به نظر من این‌ها مسائلی هست که در حوزه‌ی اجرایی است، اساساً هر کار فراگیری از قبیل آنچه که موضوع بحث امروز ما هست بدون فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی ذی‌نفعان و مردم میسر نیست. لذا من فکر می‌کنم که این پیشنهاد در صورتی که تصویب بشود خلأیی را از حوزه‌ی مدیریت شهری برطرف نمی‌کند و به نظر من تحصیل حاصلی من به این دلیل با آن مخالفم.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - بسیار ممنون. موافق کسی هست؟

منشی {زهرا نژاد بهرام} - آقای فراهانی.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - شما پیشنهاد دهنده هستید آقای فراهانی.

مجید فراهانی {عضو شورا} - باشد چه اشکالی دارد؟

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - بفرمایید.

مجید فراهانی {عضو شورا} - ببینید دوستان این بحثی که امروز به کرات صحبت شد، بحث همان جور که آقای سالاری هم اشاره کردند بحث ناآگاهی نه فقط شهروندان بلکه صاحبان فضای سبز و صاحبان باغات هست از مسائلی که باید رعایت بکنند. و بعضاً صاحبان باغی بودند که فکر می‌کردند با خشک کردن درخت می‌توانند مصوبه‌ی برج‌سازی بگیرند و کارهای متنوعی را انجام بدهند یا همسایگان این باغات که مشاهده می‌کردند که این باغات در حال خشک شدن هست هیچ گونه اقدامی برای اطلاع‌رسانی یا جلوگیری یا پیگیری آن کارها را انجام نمی‌دادند. مسئله‌ی باغات امروز یکی از اساسی‌ترین و مهمترین مسائل شورا و شهر که بخشی عمده‌ای از وقت ما را در این جلسات می‌گیرد. حقیقتاً بسیاری از ماها قبل از آمدن و عضو شورا شدن این اطلاعاتی که الان ما داریم نداشتیم. بنابراین خیلی مهم است که بعضاً بتوانیم از ظرفیت‌های موجود استفاده کنیم، مخالف محترم جناب آقای رسولی هم اشاره فرمودند که بخش حقوق شهروندی ما، آموزش حقوق شهروندی ما وجود دارد اما واقعیت این است که جناب آقای رسولی من با صحبتی که با برادر عزیز و دوستان و مسئولان آن بخش داشتم آن‌ها حوزه‌ی مسئولیت خودشان را در این حوزه نمی‌دانند و مرادشان از مسائل حقوق شهروندی مسائل مربوط به حفظ باغات و فضای سبز و این‌ها کمتر است. بنابراین ما با این کار هم عملاً از ظرفیت‌های موجود خود شهرداری کمک می‌کنیم که جهت‌دهی بشود که بخشی از آموزش‌هایی که داده می‌شود تابلوهای زیباسازی، آموزش‌های حقوق شهروندی به این سمت برود و هم اینکه بتوانیم حساس بکنیم نهادهای تبلیغی و آموزشی ترویجی کشور را که بخشی از وقت رسانه‌ها را به این موضوع مهم اختصاص بدهیم.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خب تذکر بفرمایید خانم امانی.

شهربانو امانی {عضو شورا} - آقای رئیس تذکر من جزء ۴ ماده‌ی ۸۰ است عرضم به خدمت همکاری با مسئولین اجرایی و نهادها و سازمان‌های مملکتی در زمینه‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی، آموزشی، اقتصادی و عمرانی بنا به درخواست آنان، در واقع این جزء ۴ ماده‌ی ۸۰ اجازه نمی‌دهد که ما اینجا مصوبه‌ای را داشته باشیم که بر اساس همین قانون، فرمانداری این مصوبه‌ی ما را برمی‌گرداند، مشمول مرور زمان می‌شود هر چند که این جزء وظایف رسانه‌ی ملی است، ولی چه کنیم که رسانه‌ی ملی بعضاً تا پولش را ندهید هیچ کار فرهنگی زیربنایی و بنیادین انجام نمی‌دهد. لذا من تذکر من این است که قابل طرح نبود در ...

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - نه البته این تذکر به نظر من وارد نیست ولی ببینید ما اگر این مصوبه را بگذاریم یک هزینه‌ای ایجاد کردیم برای شهرداری، شهرداری را مکلف کردیم این کار را بکند و لذا بقیه‌ی دستگاه‌های تبلیغی که در سطح عمومی

وظیفه دارند در زمینه‌ی حقوق شهروندی انجام وظیفه کنند می‌توانند خلاصه از شهرداری مطالبه‌ی یک هزینه‌ی هنگفتی کنند، برای انجام وظایف ذاتی خودشان. بفرمایید.

سید محمود میرلوحی {عضو شورا} - رئیس محترم.

مجید فراهانی {عضو شورا} - ۴ درصد کلیپ‌هایی که پخش می‌شود ...

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - حالا بگذارید آقای میرلوحی بفرماید بعد شما بفرمایید.

مجید فراهانی {عضو شورا} - من جمله راهنمایی و رانندگی و مسائل مربوط به بحث زلزله را ۴ درصد آن را رایگان پخش می‌کند بنابراین از آن تبصره می‌شود استفاده کرد برای پخش رایگان این کلیپ‌ها.

سید محمود میرلوحی {عضو شورا} - رئیس محترم در جایگاه مخالف صحبت فرمودند.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - حالا شما هم به عنوان موافق صحبت کنید اشکالی ندارد.

سید محمود میرلوحی {عضو شورا} - اشکال ندارد ولی ببینید آقای رئیس، من در پاسخ سرکار خانم امانی هم این را عرض می‌کنم.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - دیگر قرار نیست ما هیچی حرف نزنیم.

سید محمود میرلوحی {عضو شورا} - نه به عنوان مخالف نوبت بگیرید ...

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - من هم به عنوان مخالف حرف زدم.

سید محمود میرلوحی {عضو شورا} - بله اشکال ندارد.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - من به عنوان مخالف حرف زدم.

سید محمود میرلوحی {عضو شورا} - بله به عنوان مخالف اشکالی ندارد. ببینید سرکار خانم امانی آنجا که ما می‌گوییم آن‌ها به درخواست خودشان آن بحث جدا است، این طرف که شورای شهر می‌تواند تکالیفی را برای سازمان‌های دیگر در چارچوب اصل صریح قانون اساسی است عرض کردم گفته حتی تصریح کرده از اصل ۱۰۳ اگر در همین قانون باشد ملاحظه بفرمایید، تصریح می‌کند که اجازه بدهید من الان عرض می‌کنم استانداران اصل ۱۰۳، استانداران، فرمانداران، بخشداران و سایر مقامات کشوری که از طرف دولت تعیین می‌شوند در حوزه‌ی وظیفه‌ی اختیارات شوراها ملزم به رعایت تصمیم‌های آن‌ها هستند اصلاً بحث این

الان شما تصمیمی فقط مهم این است که در چهارچوب اختیارات شورا، اختیارات شورا الان در این شهر تهران این اختیار ما است که داریم می‌گوییم فضای سبز متولی آن شهرداری و مدیریت شهری است، حالا ما اگر گفتیم برای کار ترویجی و فرهنگی رسانه‌ی ملی من خیلی احتیاط کردم ملاحظه می‌کنید چه متن خیلی محتاطانه‌ای نوشتیم.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - بسیار ممنون و سپاسگزار.

سید محمود میرلوحی {عضو شورا} - من نوشتیم صدا و سیما موظفی این کار را بکنید گفتیم با همکاری آن‌ها اگر این عرض کنم که در واقع فرم نرم پیشنهاد را هم ما ننویسیم خب شاید اصلاً من پشیمان بشوم که چرا این پیشنهاد را دادم، صدا و سیما می‌گوید خود شورا که اصلاً اعتقاد دارد کاری نباید بکند صدا و سیما. آیا در مسئله‌ی پسماند، آیا در مسئله‌ی نمی‌دانم حفظ فضای سبز نباید صدا و سیما ...

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خب وقتتان تمام است آقای میرلوحی.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - من موافقم.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خب وقت را تمدید کنیم ایشان موافق خب صحبت کرد دیگر دو نفر که پشت سر هم که موافق صحبت نمی‌کنند که ۱۵ دقیقه ما وقت را تمدید می‌کنیم چون یک طرح یک فوریتی هم داریم باید فوریت آن را ...

منشی {بهاره آروین} - دوستان تمدید وقت برای یک ربع.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - ۱۵ دقیقه دوستان که موافق هستند وقت را تمدید کنیم ...

منشی {بهاره آروین} - آروین، آقای امینی، خانم نژاد بهرام، خانم صدر اعظم نوری، آقای امانی، آقای فراهانی، آقای میرلوحی، آقای میلانی ...

منشی {زهرا نژاد بهرام} - آقای حق شناس ۱۵ دقیقه.

منشی {بهاره آروین} - خانم خداکرمی. ۹ نفر از ۱۸ نفر.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خب رأی نیاورد. این را به رأی می‌گذاریم.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - این را رأی را ... این را رأی کنیم.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - پیشنهاد را به رأی می‌گذاریم. وقت داریم یک دقیقه.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - اندازه‌ی یک دقیقه که وقت داریم این را ...

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - آره.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - نه نه داریم نرسیده ۱۱. نه بابا ما ساعت شروع مان آنجا است. آقا بگیر. خانم بگیر دیگر الان این ...

منشی {بهاره آروین} - دوستان رأی‌گیری برای پیشنهاد آقای میرلوحی و آقای فراهانی فعال است. دوستان رأی‌گیری فعال است.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - دوستان رأی خودشان را محبت بفرمایند.

منشی {بهاره آروین} - سرکار خانم نژاد بهرام چون موافق هستند.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - سیستم مشکل دارد من موافقم.

منشی {بهاره آروین} - دوستان یک لحظه تأمل بفرمایید برخی دوستان رأی ندادند و نیستند.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خانم نوری، خودتان ...

منشی {بهاره آروین} - بله.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خانم فخاری، رأی.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - رأی نمی‌دهید؟

منشی {بهاره آروین} - پیشنهاد آقای میرلوحی و آقای فراهانی.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - خانم فخاری رفتند؟

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - خب هیچی بشمارید.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - بشمارید از همین‌هایی که موجود است.

منشی {بهاره آروین} - بشمارم؟

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - بشمارید.

منشی {بهاره آروین} - دوستان با ۸ موافق و ۶ مخالف از مجموع ...

منشی {زهرا نژاد بهرام} - تصویب شد.



منشی {بهاره آروین} - نه خیر، نه خیر، حاضرین اگر در واقع ...

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - نه خیر تصویب نشد.

منشی {زهرا نژاد بهرام} - آخر رفتند.

منشی {بهاره آروین} - از ۱۸ نفر از حاضرین، ۸ نفر از ۱۸ نفر از حاضرین به تصویب نرسید.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - نه خیر این کاملاً قانونی بود. خب خسته نباشید دوستان ...

منشی {زهرا نژاد بهرام} - پیشنهادات طبق مصوبه تمام شد.

## ۸- اعلام ختم جلسه و تاریخ تشکیل جلسه آینده.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - جلسه‌ی بعد روز یکشنبه چندم می‌شود خانم؟

منشی {زهرا نژاد بهرام} - هجدهم.

نایب رئیس {سید ابراهیم امینی} - هجدهم آذر ماه ۱۳۹۷ پایان و ختم جلسه را اعلام می‌کنیم.